

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; éwieróroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miesiąca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Bartnictwo czyli hodowla pszczoł dla zysku” napisaną dr. T. Ciesielskim. We Lwowie 1888. Nakładem autora w poczet książek polecanych do bibliotek okręgowych, szkół ludowych i seminarjów nauczycielskich.

Cena egzemplarza 1 zł. 50 ct. przy zakupowaniu wprost od autora (Lwów, Łyczakowska ulica nr. 93).

Od dnia 19 do 26 maja b. r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierzęcych:

Zarazę pyskową i racicową: w Strzeliskach, Podsosnowie, Łankach (powiat bobrecki), Potoczanie (powiat brzeżański); Ponikwie, Smolinie, Gajach smoleńskich, Brodach, Leszniowie (pow. brodzki); Bielawincach, Osowcach, Jazłowcu, Wiśniowczyku (pow. buczacki); Medynicach, Rabezycach, Wacowicach, Rakowcu ad Śniatynka, Rychcicach (powiat drohobycki); Jaworowie (powiat jaworowski); Zboiskach, Dublinach, Pikułowicach (powiat lwowski); Walawie, Orzechowcach (powiat przemyski); Krzywicach, Jaktorowie, Dobrzanie (powiat przemyski); Ostapiu (powiat skałacki); Dołżance, Zabojkach, Białej (pow. tarnopolski); Dobromirce (powiat zbarazki); Dzibułkach (powiat zółkiewski).

W powyższym okresie czasu wygasły: Zaraza pyskowa i racicowa: w Ceorach, Narajowie (pow. brzeżański); Nagorzance (powiat czortkowski); Majdanie (pow. husiatyński); Trzećanie, Przesławiu, Stojowicach (powiat wielicki); Małkowicach (powiat przemyski); Poczapińcach (powiat tarnopolski); Tłumaczu, Grabiezu (powiat tłumacki); Uhrynkowcach, Koszyłowcach, Borakówce (powiat zaleszczycki).

Z c. k. Namiestnictwa.

Z WARSZAWY.

W chwili, w której zaczynam tę korespondencję, ołsniony jeszcze jestem blaskiem „słońca Iranu”, które od wtorku świeci grodowi syreniemu. Wróciłem bowiem właśnie z rautu, jakim główny naczelnik kraju, generał Hurko, uczcił władzę Persyi, który Warszawę lubi do tego stopnia, że zaniechał 3-dniowego pobytu w Wilnie, aby tylko przedzej do nas zajechać.

Wśród grona gości, w Zamku zgromadzonych, dygnitarzy wojskowych i cywilnych, wybitnych przedstawicieli mieszczaństwa i rzeszy dziennikarskiej — ogółem osób przeszło 600 — rysowała się typowa, wyrazista postać szacha Nasr-ed-Dina, na którego jeszcze przed dziesięcioma laty pisano w Europie parodie.

Tymczasem władca Persyi bynajmniej nie zastępuje na szklanę. Ci, którzy go widzieli w czasie jego ostatniej bytności w Warszawie w r. 1878, zapewnijają, że się zmienił bardzo na awantaż. Dawniej przy każdej okazji występował jako wystawa złota i klejnotów; teraz tylko raz na raucie pojawił się w pełnym mundurze galowym z brylantami, których wartość oceniono na pół miliona rubli. Jest wzrostu miernego a mimo wcale łagodnego wyrazu twarzy ma w postawie coś, co znamionuje człowieka, przyzwyczajonego rozkazywać. Włos już mu siwieje, ale oko zatrzymało żywą barwę; nogi tylko ma osłabione.

Anonimowy autor, który w Lipsku ogłosił satyrę na pamiętnik szacha z r. 1878, wyrysował z niezaprzeczoną znajomością stosunków perskich szablonowy wizerunek władcy Wschodu: na pół dziecko naiwne a na pół krwi żądny despota.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 czerwca.

Ogólnem było mniemanie za granicą, iż z przyjściem do steru w Rumunii gabinetu konserwatywnego, czyli jak go nazywano bojarskiego, z p. Catargiu na czele, nastąpi zmiana w zagranicznej polityce tego państwa. Opinia publiczna była niemal pewną stanowczej przewagi prądów rossyjskich, a tego rodzaju zapatrywania podsycały dzienniki petersburskie i moskiewskie, wtórując objawami radości tym głosem, które widziały już Rumunię rzucającą się na oślep w objęcia północnego mocarstwa. Dziś, po kilkumiesięcznym istnieniu nowego gabinetu, sprawiedliwość nakazuje stwierdzić, że dotychczasowe jego postępowanie nieusprawiedliwia bynajmniej powyższych przepowiedni i że obecna zagraniczna polityka Rumunii, tak samo nie skłania się do życzeń i dążeń Rossyi, jak niesklaniały się gabinety Bratiana i Carp-Rosettiego. Od czasu zresztą objęcia rządów przez p. Catargiu, pojawiły się na porządku dziennym trzy tylko kwestye drażliwszego charakteru, bo zniewalające poniekąd nowy rząd do wyznania w obec Rossyi swego credo.

Pierwszą z nich i najważniejszą jest kwestya fortyfikacyjna, którą porczytują w Rossyi jako skierowane przeciw temu mocarstwu i ztąd też dokładano wszelkich starań, aby została w ten lub ów sposób pogrzebaną. Ku największemu jednak zgor-

szeniu kół petersburskich nowy gabinet oświadczył się bardzo stanowczo za projektem fortyfikacyjnym i jego to zabiegom należy zawdzięczać, iż senat, w którym projekt liczył wielu przeciwników, przyłączył się do poprzedniej uchwały Izby deputowanych, zezwalającej na obwarowania potrzebnego kredytu. W ten sposób kwestya ta tak niemila dla Rossyi została ostatecznie załatwioną i wejdzie niebawem w stadyum wykonania.

Przy drugiej sprawie, która w swoim czasie tak żywo poruszyła umysły w Rossyi i dała nawet powód do enuncyacji ze strony gabinetu petersburskiego, mianowicie przy sprawie wydalenia z granic rumuńskich pewnej liczby poddanych rossyjskich, dowiódł p. Catargiu, iż za przykładem swoich poprzedników pragnie przestrzegać we wszystkich kierunkach bardzo skrupulatnie zasady niepodległości i zupełnej niezawisłości Rumunii i że tam, gdzie chodzi o utrzymanie tej zasady, przechodzi do porządku dziennego nawet nad reklamacyami i notami gabinetu carskiego. Istotnie na odnośną notę rossyjską biorącą w obronę wydalonych „handlarzy obrazów”, odpowiedziano z Bukaresztu, iż wzmiankowane wydalenie poddanych rossyjskich było wyłącznie kwestyą wewnętrzną Rumunii, skutkiem czego rząd królewski nie może w ogóle zapuszczać się w roztrząsanie wydanego zarządzenia. Zresztą w odpowiedzi zaznaczono, iż wydaleni byli najzwyczajniejszymi agitatorami, działającymi w imię interesów rossyjskich, niedających się pogodzić ze spokojem w Rumunii.

Nadzieje rossyjskie przywiązywane do zmiany gabinetu w Bukareszcie doznały wreszcie gorzkiego rozczarowania skutkiem ostatecznego załatwienia kwestyi następstwa tronu w Rumunii przez proklamowanie księcia Ferdynanda Hohenzollerna następcą króla Karola, a cała prasa rossyjska po dokonaniu tego aktu uważała się za powołaną i uprawnioną do wypowiedzenia gabinetowi Catargiu wotum nieufności wraz ze słowami żalu, iż tak ciężko się na nim zawiodła.

Tak przeto we wszystkich tych trzech kwestyach, które miały stać się kamieniem probierczym uczuć i dążeń nowego gabinetu w obec północnego sąsiada, ministerstwo Catargiu wytrzymało na drodze polityki nakazanej interesami kraju i potrzebami chwilowego położenia, a to wszystko świadczy, iż podsuwane mu ruseofilskie dążności były co najmniej nieusprawiedliwionymi.

Akcya przedwyborcza.

Z prowincyi otrzymujemy w dalszym ciągu następujące doniesienia:

Horodenka, 1 czerwca. Oprócz zatwierdzonej już przez komitet centralny kandydatury pana Michała Lenartowicza, c. k. notaryusza, wyłoniła się obecnie kandydatura ks. Jana Mardyrosiewicza, ormiańskiego proboszcza z Horodenki, którą popiera osobny komitet.

Dnia 28 maja odbyło się w Strzylczu zebranie dekanalne księży obrządku gr. k. horodeńskiego dekanatu, na którym był obecny także ks. Mardyrosiewicz. Zgromadzeni księża oświadczyli, że nie mają nic przeciw obu powyższym kandydatom, że

Tak nie jest. Nasr-ed-Din jest na pół reformatorem a na pół poetą.

Persya w ostatnich latach obficie poczyniła postępy: zaprowadzano telegrafy, zbudowano kilka kolei żelaznych a w Teheranie zakwitł przemysł fabryczny. Z dawna zaś władca Persyi słynie jako mecenas sztuk pięknych a kto tylko z synów Iranu krztę okaże talentu, zaraz go z wielkim nakładem wysyła za granicę dla wykształcenia. Sam Nasr-ed-Din ogłosił drukiem cztery pamiętniki, z których dwa zostały przetłómaczone na obce języki, a z szczególnem zamiłowaniem uprawia poezję, i to lirykę miłosną, bez której prawie nie ma poezyi perskiej.

Jedno z pism tutejszych znalazło się w posiadaniu kilku utworów szacha i podało je czytelnikom w przebraniu europejskiem. Oto ustęp:

Zdjęli tobie z oczu gazę,
Bym w zachwycie stał bez końca
I w natchnieniu wjrzał słodkiem,
Dnia jednego aż dwa słońca!

A to drugi:

Nie chcę już kruzganków raju —
Zapatrzony w oczy twoje,
Postradałem zmysły, rozum,
I śmiertelnych mar się boję.

Czemuż twoje roztrząsania
Mnie sumienia mego strzegą?
Na sumieniu nie mam grzechu —
Prócz miłości — ni jednego!

Kto jest twoim niewolnikiem,
Ten, powiadam ci, jest panem —
Wzdycham wiecznie w więzach twoich
I panuję nad Iranem!

Wszystko zresztą, co o nim tu piszą, każe sobie szach przedkładać. W tym celu artykuły dziennikarskie tłómaczą się na język francuski, którym Nasr-ed-Din dobrze włada, chociaż posłowie w Teheranie na posłuchaniach zawsze używają pośrednictwa dragomanów.

Wielkim wielbicieleм płci pięknej jest 59-letni potomek walecznej dynastyi Kadżarów. Z ostatniego jego pobytu w Warszawie zostały legendy, świadczące, że władca Iranu zwykł jest zachwyty swe estetyczne wyrażać w sposób dość drastyczny. Zarzutu z tego nie można wysnuwać, bo później gościł w grodzie syrenim Jerzy Brandes, wykwiatne dziecko cywilizacyi nowożytnej, i ten także na balu wykazywał zdumiewającą nieznaną etykiety hiszpańskiej. Teraz szach jest więcej weredyktem. Zwiędzając lokal towarzysztwa „Pracy kobiet”, ujrzał jedną z pań, bardzo zresztą przystojną, w jaskrawo-czerwonej sukni i zaraz z miejsca wypowiedział jej swoje zdanie.

Orszak towarzyszący władcy Persyi stanowią wielki wezyr Mirza-Ali-Asger-chan Emin-us-Sultan, prezydent rady państwa Mirza-Ali-chan Emin-us-Daule, najstarszy szambelan Mahomed-ali-chan Emin-us-Saltane, minister oświaty i telegrafów Ali-kuli-chan Michbirud-Daule, mistrz dworu Mehdi-Kukuli-chan Kadżar-Medżud-Daule, dr. Tolosan, prócz tego generałowie i junkrzy nadworni, których nazwisk nie wymieniamy, razem osób 28.

Swita szacha w Warszawie występuje z prawdziwie wschodnim przepychem i rozrzutnością. Onegdaj sekretarz Nasr-ed-Dina, Guljam-Hussein-chan Emin-i-Chelwat, jeździł po całym mieście za zegarkami, którymi szach zamierza obdarować dygnitarzy tutejszych. Wszystkie były za skromne i za tanie. Skończyło się na tem, że tylko

małą partycję zakupiono w Warszawie a po resztę posłano do Berlina.

Pobyt szacha i jego świty w Warszawie następuje sposobność do uwag porównawczych. W Wiedniu na przykład, czy szach perski przyjeżdżał, czy król serbski, nigdy takiego tłoku i ścisłu nie było, jak tu od chwili, gdy działała oznajmiły przybycie egzotycznego gościa. Cała Warszawa wyległa i *tout Varsovie* pędzi wszędzie, gdzie tylko się pojawi bronzowa twarz syna Iranu. Wczoraj przy kasie cyrku francuskiego w Dolinie szwajcarskiej było takie oblężenie, jakiego nie zapamięta nawet Mierzwiański. Wytlómaczyć sobie można to zjawisko chyba w ten sposób, że Wiedeńczyk ma czas tylko w niedzielę na ulubioną swoją *Hetz*, podczas gdy społeczeństwo nasze i w dzień powszedni ma czas do... zabijania czasu.

Inną cechą tego społeczeństwa, skazanego na bardzo ciasne ramy publicznego życia, jest mania krytykowania wszystkiego i wszędzie.

Niedawno grono miłośników przyrody założyło towarzystwo dla ochrony plantacyi miejskich od rąk brutalnych łepicieli, na wzór rozpowszechnionych tak bardzo towarzystw dla opieki nad zwierzętami. I cóż? Zaraz nazajutrz jeden z koryfeuszów ogrodnictwa ogłosił siarczysty protest, odmawiający założycielom użytecznego towarzystwa kompetencyi z powodu... młodego wieku.

Dramatyczniejszymi są jeszcze losy kanalizacyi m. Warszawy. Kierował nią i kieruje w naczelnej instancyi prezydent miasta, generał Starynkiewicz. Jak pojmuje swój obowiązek, dowodzi następująca okoliczność. Prezydent sprowadził był maszynę do wyłabiania ziemi (*excavator*), która okazała się nieużyteczną. Ponieważ mu to wytknięto w prasie, więc zapłacił sam za maszynę poświęcając na to cały swój fundusz zaoszczędzony. Kanalizacya od czasu tego

jednak stanowcze słowo zatrzymują sobie aż do dnia ukończenia prawyborów.

Na dzień 28 maja zwołał był także na własną rękę zgromadzenie przedwyborcze do Obertyna, pan Leoncyusz Janocha, dzierzawca dóbr Obertyna, które to zgromadzenie jednak nie przyszło do skutku dla braku uczestników, i ponownie na dzień jutrzejszy zwołane zostało. Jutro również ma się odbyć posiedzenie powiatowego komitetu wyborczego w Horodence. W skład tego ostatniego komitetu powołano obecnie jeszcze kilku księży gr. kat. i kilku okolicznych wójtów. Pan Janocha zaprosił zaś na swoje zgromadzenie wszystkich wójtów sądowego okręgu obertyńskiego.

Kandydat komitetu, pan Michał Lenartowicz, był przez długie lata notaryuszem w Horodence, i przez dwie ostatnie kadencje zasiadał w sejmie jako poseł z horodeńskiego powiatu. Przed trzema laty przesiedlił się do Kołomyi i jest obecnie wyborcą w kurii gmin miejskich.

Ksiądz Mardyosiewicz, mający jako proboszcz ormiański bardzo szczypliwy zakres działania, nie brał dotychczas udziału w życiu publicznym.

Złoczów 1 czerwca. Dnia 29 maja odbyło się tu posiedzenie przedwyborczego komitetu, na którym pan Jędrzej Mazaraki zdawał sprawę ze swej misji jako delegat na zjazd odbyty we Lwowie 23 maja. Dotychczas nie zgłoszono stanowczo żadnej kandydatury. Prawdopodobnie jednak komitet postawi kandydaturę z mniejszych posiadłości p. Oskara Schnella z Firlejówki, cieszącego się tu ogólnym poważaniem. Rusini, pomimo zaproszenia, nie brali udziału w posiedzeniu komitetu przedwyborczego, a przeciw ewentualnej kandydaturze p. Schnella zamierzają postawić kandydaturę p. Longina Rożankowskiego, radcy tutejszego sądu obwodowego. Inni znowu z partii ruskiej chcieliby mieć posłem notaryusza z Zborowa, p. Onyszkiewicza, który jednak na zapytanie oświadczył, że wtedy tylko wystąpiłby ze swoją kandydaturą, gdyby p. Rożankowski, jego osobisty i polityczny przyjaciel, ubiegał się o mandat nie chciał.

W kurii większych posiadłości, jak obiegają wieści, pewne grono wyborców zamierza postawić kandydaturę JE. p. Ministra Zaleskiego.

Bóbrka, 1 czerwca. Przy sposobności dekanalnej kongregacji w powiecie tutejszym, postanowili księża ruscy utworzyć osobny komitet przedwyborczy, który celem wyszukania odpowiedniego kandydata podzielił się na dwa podkomitety, a to jeden dla okręgu sądowego bobreckiego, drugi dla okręgu chodorowskiego.

Dnia 28 maja odbyło się posiedzenie bobreckiego podkomitetu w tutejszego gr. k. plebana, ks. Eugeniusza Dzerowicza. Na zebranie to przybyło kilku księży ruskich,

nauczycieli, włościan, przeważnie djaków i kilku wójtów. Postawiono trzech kandydatów: Dyonizego Kułaczkowskiego, adjunkta prokuratora skarbu z Krakowa; Daniela Berezowskiego, wójta tutejszej gminy Knie-sioła i włościanina Klimkowa z Bakowic. Po odbytej naradzie postanowiono popierać kandydaturę Dyonizego Kułaczkowskiego.

Jaworów, 2 czerwca. Tutejszy komitet przedwyborczy, zawiązany pod przewodnictwem prezesa rady powiatowej, pana Adama Łuckiego, ogranicza swoją czynność na wybory z kurii gmin wiejskich, w tutejszym bowiem powiecie, żadne z miast nie wybiera posła, a co do wyboru z kurii większych posiadłości, ruch wyborczy skupia się w Przemyślu, jako miejscu wyboru. Jak wiadomo, kandydatem z grupy gmin wiejskich jest Jan hr. Szeptycki. Rusini stawiają kandydaturę Stefana Truchima, właściciela Semerówki.

Wieliczka, 2 czerwca. Komitet zawiązany pod przewodnictwem Henryka barona Konopki, rozpoczął akcję w celu przeprowadzenia wyboru posła z mniejszych posiadłości. Kandydatem komitetu jest dr. Stanisław Larysz Niedzielski, właściciel dóbr Śledziejowice. Oprócz tego ubiegają się sami o mandat dr. Artur Leo, adwokat krajowy i dr. Andrzej Weisło, dependent adwokacki z Bochni, syn włościanina z Bierzanowa.

Dobromil 2 czerwca. Na zgromadzeniu przedwyborczym, które się w tych dniach odbyło, oświadczył p. Antoni Tyszkowski, iż z powodu podeszłego wieku nie będzie się nadal ubiegał o mandat poselski, przyczem prosił o poparcie kandydatury jego adoptowanego syna p. Pawła Tyszkowskiego. Kandydatura ta została przez zgromadzenie przyjęta. Drugim kandydatem jest p. Alojzy Henryk Teleżyński, asystent inżynier II klasy przy kolei Karola Ludwika we Lwowie i właściciel dóbr Chlewiska w samborskiem.

Dąbrowa 2 czerwca. Ruch wyborczy objawia się tu dotychczas słabo. Na dzień 4 b. m. zaprosił prezes Rady powiatowej i przewodniczący komitetu powiatowego p. Seweryn Kisielewski liczne grono uprawnionych do wyboru a to tak włościan jak i przedstawicieli duchowieństwa, na zgromadzenie przedwyborcze. Zgromadzenie to zajmie się przedewszystkiem uzupełnieniem komitetu przedwyborczego a następnie zastanawiać się będzie nad kandydatami. Jako kandydat na posła z grupy gmin wiejskich występuje dotychczas tylko hr. Józef Męciński z Partynia. Obok niego wystąpić mają z kandydaturami swemi: Jan Banaś włościanin i pisarz gminny z Jamoic, Mikołaj Czupryna włościanin, wysłużony artylerzysta z Mędrzychowa i Marcin Krzeciuk włościanin i wójt z gminy Sikorzyce. Kan-

dydaci ci nie zdają się mieć widoków powodzenia.

Pilzno 2 czerwca. D. 7 b. m. odbyć się tu ma zgromadzenie przedwyborcze dla ustanowienia kandydata na posła sejmowego z kurii gmin wiejskich. W sferach duchowieństwa i włościan mówią ciągle o kandydaturze starosty tarnowskiego p. Płazińskiego Rady Namiestnictwa. W Brzostku znajduje poparcie kandydatura doktora Ludwika Midowicza, prezesa rady powiatowej i brzostockiego notaryusza. P. Tytus Bujnowski, notaryusz i burmistrz z Pilzna, stawia także swoją kandydaturę a miał być do tego wezwany przez wiec miast i miasteczek. Wreszcie ubiegać się zamierza o mandat b. starosta tarnowski p. Mieczysław Szczepański z Machowej. Obiegają także wieści, że na zgromadzeniu przedwyborczym w d. 7 b. m. wystąpi jako kandydat dr. Tadeusz Rutowski.

Przemyśl 2 czerwca. Jak już wiadomo komitet powiatowy postawił kandydaturę dotychczasowego posła z mniejszych posiadłości ks. Adama Sapiehy. Rusini zwołali także zgromadzenie przedwyborcze, na którym ks. Dmochowski z Jaksmanic miał mowę, zalecając wybór rusina. Zawiązano następnie komitet, z którym porozumiewać się mają mniejsze komitety mające się zawiązać co kilka gmin w celu kierowania wyborami wyborców. — Komitet ten postanowił popierać kandydaturę notaryusza z Niżankowic Józefa Gromnickiego, który dotychczas w życiu publicznym żadnego nie brał udziału.

Jako kandydatów z m. Przemyśla wymieniają dotychczasowego posła dr. Wajgarta, burmistrza dr. Dworskiego i zastępcę burmistrza Gamskiego.

W kurii większych posiadłości nie rozwinięto dotychczas żadnej akcji. Zdaje się wszakże nie ulegać wątpliwości wybór dotychczasowych posłów z tej kurii: ks. Adama Lubomirskiego, ks. Jerzego Czartoryskiego i p. Zygmunta Dembowskiego.

Śniatyn, 2 czerwca. Kandydatem komitetu powiatowego, zawiązanego pod przewodnictwem tutejszego burmistrza p. Maurycego Niementowskiego, jest, jak wiadomo, p. Stefan Moysa-Rosochacki z Rudnik. Ze strony ruskiej rozwija się silna agitacja za kandydaturą ks. Cyryla Hamoraka, który dotychczas nie brał wybitniejszego udziału w życiu publicznym a zajmuje stanowisko wikaryusza u ojca swego parocha gr. kat. w Stecowie.

Właściciele dóbr tabularnych tutejszego powiatu wybierają w okręgu wyborczym w Kołomyi a kandydatem w tej kurii jest Jan br. Kapri z Chlebczyna dolnego, dotychczasowy poseł z tej grupy.

Rawa 2 czerwca. Przedwyborczy komitet powiatowy uchwalił postawić kandydaturę na posła z mniejszych posiadłości, p. Franciszka Jędrzejowicza, wł. dóbr Zurawca, zaś gr. kat. duchowieństwo na kongregacji dekanalnej w Hujczu, bez powzięcia stanowczej uchwały, uradziło popierać kandydaturę honorowego kanonika przemyskiej dycezyi, gr. kat. parocha w Kamionce Wołoskiej, ks. Jana Hawryszkiewicza.

Ks. Hawryszkiewicz dał się jednak słyszeć, że wyboru nie przyjmie i popierać będzie tego kandydata, którego zaleci ruski komitet centralny.

KORESPONDENCYE

Petersburg, 31 maja.

(Książę Czarnogóry na dworze rosyjskim. — Szach perski. — Nihilisci. — Reforma ustawodawstwa gminnego. — Kongres więzienny. — Odczyt Rubinsteina o Chopinie. — Nowy klub arystokratyczny.)

(□) Toast, w którym władca stumilionowego państwa podniósł księcia Czarnych Gór do godności „jedyne prawdziwego“ swego przyjaciela, wywołał tutaj powszechne wrażenie i dał powód do różnych uwag i komentarzy. Toast ten tak tłumaczy, iż car chciał tym sposobem zaznaczyć, że Rosyja na wypadek możliwych zakłóceń wojennych powinna liczyć wyłącznie na własne siły, stoi bowiem zupełnie odosobniona, a jej polityka, którą naturalnie usiłują przedstawić jako na wskroś pokojową, nie budzi zaufania w Europie. Równocześnie jednak odzywają się głosy, iż toastu tego o tyle nie należy brać dosłownie, o ile w kombinacye rosyjskie wchodzi Francja, car jednakże nie mógł proklamować oficjalnie p. Carnota, naczelnika państwa republikańskiego, swym przyjacielem. W ścisłym związku z oświadczeniem toastowem cara pozostaje niezwykle

wyszczególniające przyjęcie w kołach dworskich księcia Czarnogórskiego. Car przyjmując go z honorami i z rozwinięciem ceremoniału praktykowanego tylko przy podejmowaniu monarchów wielkich mocarstw. Książę nie tylko został mianowany właścicielem 15 p. strzelców, a syn jego kapitanem *à la suite*, lecz dostąpił zaszczytu, iż car wystąpił oświadczyć jako swat swego brata stryjecznego, 25-letniego w. ks. Piotra, syna w. księcia Mikołaja, byłego naczelnego wodza w kampanii turecko-rosyjskiej, prosząc księcia o rękę drugiej z rzędu jego córki, Milicy, ur. w lipcu 1866. Łatwo się domyśleć, iż władca Czarnogóry, będący szczęśliwym ojcem pięciu urodzanych lecz bynajmniej nie posażnych córek, dał bez trudności swoje zezwolenie i błogosławieństwo rodzicielskie i nie miał się przeciw temu, aby zaręczyny odbyły się natychmiast, a ślub w najbliższych już miesiącach. Księżniczka Milica, dzisiaj szczęśliwa naręczona, jest w całym tego słowa znaczeniu imponującą pięknością, typem tych czarnogórskich dziewcząt, które służyły za model znanemu malarzowi Czernakowi. Od trzynastego roku życia przebywała ona wraz z młodszą swoją siostrą, Anastazją, domniemywaną naręczoną samego carewicza, w jednym z tutejszych pensjonatów i była częstym gościem na dworze carowej, która zarówno jak zmarła małżonka Aleksandra II, otaczała córkę ks. Mikołaja szczególniejszą opieką i protekcją. Tutaj też poznał ją i pokochał w. ks. Piotr. Najstarsza córka księcia czarnogórskiego, Zorka, jest za księciem Piotrem Karadzordzewiczem, znanym pretendentem do tronu serbskiego, pobierającym ze szkatuły carskiej rocznie 200.000 rubli tytułem procentu od posagu wyznaczanego jego małżonce przez poprzedniego cara. Odpowiedni posag i całą wyprawę ma otrzymać także — jak mówią — nadobna naręczona wielkiego księcia Piotra. Następcą tronu czarnogórskiego zamieszka na wyraźne życzenie cara czas dłuższy w Petersburgu, a to celem wojskowego wykształcenia i otrzyma odpowiednią dotację. Ponieważ zaś Rosyja udziela Czarnogórze co roku dość znacznej stosunkowo subwencji na pokrycie kosztów administracyi i utrzymanie dworu, przeto przyjaźń małego ksiąstewka połączona jest z weale pokazanymi kosztami. Z tego też powodu książę Czarnych gór spotyka się z pewną niechęcią w szerokiej kołach ludności, a tutejsza arystokracja patrzy się nieco krzywo na te owoce i wyszczególnienia, jakimi obsypuje dwór ks. Mikołaja, widzi ona w nim bowiem poprostu pensjonarza Rosyji, którego przyjaźń ostatecznie, choćby jak najgorętsza, nie może mieć wielkiego dla niej znaczenia.

Ta niechęć do księcia ujawniła się drażdząco przy równoczesnym prawie przyjeździe szacha perskiego. Gdy w czasie wjazdu księcia ulice miasta przedstawiały całodzienną zwykłą fizyonomię, na powitanie szacha przystrojono domy a tłumy publiczności witały władzę Iranu głośnie okrzykami. Różnica ta w przyjęciu dotknęła podobno niemile księcia Czarnogóry, który nawet miał się wyrazić z tego powodu z pewnym rozgoryczeniem.

Co się tyczy szacha, to, jak słychać, nie usprawiedliwił on w całości tych nadziei, jakie przywiązywano do jego przyjazdu. Sądono, iż szach otępił się zupełnie z wpływów angielskich i dziś duszą i ciałem oddany jest Rosyji; tymczasem miało się pokazać, że wpływ W. Brytanii jest jeszcze silnym w Teheranie, a szach uznaje potrzebę utrzymania ścisłych granic, po za które nie mogą sięgać ustępstwa na rzecz państwa rosyjskiego.

Podobno gość perski zamierzył nieco dłużej zabawić nad Nową, niż to wypływało z pierwotnego programu podróznego, dano mu jednak w sposób bardzo delikatny do poznania, iż dwór nie jest przygotowanym na takie rozszerzenie pobytu dostojnego gościa. A ponieważ dalsze dyspozycje podrózne poczyniono w tem przypuszczeniu, iż car zaprosi szacha na dłuższą u siebie gościnę, więc chcąc nie chcąc szach widział się zniewolonym zdecydować się na niezwykle długi pobyt w Warszawie, która, jak może, bawi swego znakomitego gościa.

Ludność tymczasem pozostaje ciągle pod wrażeniem obiegających i powtarzanych sobie na ucho pogłosek o szeroko rozgałęzionym spisku nihilistycznym. Chociaż pogłoski te, będące celem przedzierających się tutaj doniesień prasy zagranicznej są przesadne, faktem jest przecież, iż tajna policja była w ostatnich czasach w ogromnym ruchu a kilku najsprytniejszych agentów policyjnych zostało wysłanych do Szwajcaryi celem pochwylenia nieci występnych kno-wań, których siedliskiem ma być Zurich, głównymi zaś ich sprężynami kształcający się na tamtejszym uniwersytecie studenci rosyjscy. Pomimo, iż władze starały się utrzymać rzecz całą w największej tajemnicy pewnym jest, że powiodło się policyi szczęśliwym trafem wpaść na trop tajnego

epizodu rozwija się pomyślnie a mimo to w pewnym piśmie postępowem, inżynier p. Władysław Rudnicki, nie przestaje dowodzić, że kanalizacja urządzona jest z gruntu fałszywie. Przed miesiącem tedy prezydent miasta zaproponował p. Rudnickiemu, aby jedną partję kanalizacyi wykończył według swego systemu i planu. P. Rudnicki, w zawodzie swoim uchodzący jako powaga, nie zgodził się a nieprzyjaciele jego na tej podstawie, że p. Starynkiewicz ma na imię Sokrates, przypomnieli złośliwie łacińską cytate: *Plus potest negare asinus, quam probare philosophus.*

Za to niezamącona prawie zgoda panuje w sprawie t. zw. „najazdu belgijskiego“.

Dnia 24 b. m. odbywało się doroczne walne zgromadzenie akcyonaryuszów kolei warszawsko-wiedeńskiej. Przed rokiem jeszcze ilość akcji zostających w posiadaniu tutejszokrajowców, wynosiła 15.200 sztuk podczas, gdy Lysen, główny *faiseur* belgijski, rozporządzał tylko liczbą 15.100 akcji. Teraz zagraniczni kapitaliści mają imponującą większość i według tej miary odbyły się też wybory do rady nadzorczej. Kandydat krajowy, bankier Kronenberg, upadł a prezesem został wybrany Gołowin, kreatura Lysena.

Wynik ten dał powód do ożywionego, nawet namiętnego rozpatrywania sprawy przez dziennikarstwo miejscowe.

Ludzi, których głowa nie boli o kurs akcji kolejowych, zajmują akcyje, jakie się toczą na deskach teatralnych. Teatr jest rzeczywistością dla tutejszego społeczeństwa jedyną niemal rozrywką, jedynym szlachetniejszym zajęciem umysłu. Dla tego też panuje tu pewna wyższa *pietas* dla tej instytucyi narodowej.

Z nowości, jakie w ostatnich czasach przedstawiono, uwagę myślącego ogółu zwrócił „Dziwak“ A. Mańkowskiego, znany już

we Lwowie i w Krakowie. Długiego wszakże powodzenia nie można mu rokować, bo pomimo całej głębi etycznej brak jest sztu-ce nerwu dramatycznego a zresztą cała postać bohatera zanadto jest oderwaną od gleby ojczystej.

Wystąpiły także na widownię trzy jednoaktówki, z których dwie znikły od razu jak piana. Pani Lasocka naśladować pragnęła nieporównanego Musseta w przysłówiu dramatycznym: „Nie mów hop, pokąd nie przeskoczysz“ i robótka kobieca nie u-dała się zupełnie a p. L. Niemojowski także nie stworzył rzeczy żywej w sztuce o wiele intrygującym tytule „Owoc zakazany“ chociaż praca celuje pięknym, prawie wzorowym wierszem. Za to fraszka Bałuckiego „O Józję“ nie schodzi z afisza. Tyle tam ruchu i werwy, tyle prawdy i dowcipu, że wypada żałować, iż autor z tematu nie wysnuł całej wielkiej komedyi obyczajowej, gdyż pomysł ma wszelkie po temu warunki.

Z przyjemnością donoszę też o tryumfach, jakie odniósł na scenie warszawskiej pamiętny i Lwowianom p. Aleksander Bandrowski. P. Bandrowski w „Tannhäuserze“ i nawet w „Faustie“ zyskał gorący, wspinały poklask tłumnie zawsze zebranych melomanów naszych. Artysta jest obecnie tenorem bohaterem w Frankfurcie z pensją roczną 24.000 marek.

Wkrótce też i muza ogródkowa poróżniada swoje namioty a teatry w „Wodewilu“, w „Belle-Vue“, w „Eldorado“ i w „Alhambrze“ są specjalnością Warszawy i jedyną ośłodą, jaka zostaje dla białych murzynów obowiązku, skazanych na pobyt w Warszawie w skwarach dniach lata.

Este.

stowarzyszenia, które knuło zbrodnicze plany przeciw życiu cara i miało licznych członków w samym Petersburgu. Mówią, iż twierdzą petro-pawłowska kryje już w swych ponurych murach kilkunastu podejrzanych o związki z terrorystami szwajcarskimi, dotychczas jednak niepowiodło się ani schwytać głównych spiskowców, ani też wysledzić kryjówki bomb, co do których stwierdzono, iż zostały w dość znacznej liczbie przemyczone do Rosji. I ta to właśnie okoliczność budzi silne zaniepokojenie. Mówią również o wydaniu przez władze szwajcarskie w ręce policji rossyjskiej kilku niebezpiecznych nihilistów, wiadomość ta jednak potrzebuje potwierdzenia. W pogłoskach zaś o aresztowaniu kilkunastu oficerów tyle tylko jest prawdy, iż uwięzienie rzeczywiste nastąpiło, lecz z tego tylko powodu, że wojsko ci pozwolili sobie w pewnym towarzystwie rozprawiać szeroko o potrzebie reform w wewnętrznym ustroju państwowym. W żadnym zaś razie nie ma podstawy wersja o wykryciu w kołach oficerskich sprzysiężenia przeciw życiu cara. Kilku z tych oficerów oddano pod sąd, innych bądź wydalono ze służby, bądź przeniesiono do odległych gubernij.

Nadzieje tych, którzy występowali przeciw reakcyjnej reformie ustawodawstwa gminnego, tak, jak ona wyszła z pod pióra zmarłego ministra, hr. Tołstoja, doznali zupełnego niestety rozczarowania. Następca hr. Tołstoja, p. Durnowo, stosując się ściśle do woli cara, podjął przygotowaną reformę i przygotował wszystko dla jej wykonania. Ustawodawstwo gminne zostanie ścieśnionem, a właściwie przekształconem w duchu przelania większej części władzy funkcyjaryszów gminnych na organa rządowe.

Międzynarodowy kongres więzienny, który zbierze się w roku przyszłym w Petersburgu, przy udziale reprezentantów wszystkich państw europejskich, rozestął właśnie bogaty program, obejmujący mnóstwo ważnych przedmiotów, przeznaczonych pod obrady. Tutejsze Towarzystwo prawnicze, na wniosek profesora Fojnickiego, zorganizowało specjalny „Komitet penitencyarny”, którego zadaniem będzie podjęcie należytych starań, celem zapewnienia uczestnictwa w kongresie rolniczych instytucyj i stowarzyszeń penitencyarnych, istniejących w państwie rossyjskiem, oraz zgromadzenia wszelkich potrzebnych materiałów przygotowawczych, a następnie zaznajomienia członków kongresu z miejscowymi urządzeniami, i t. d. Na prezesa komitetu, o którym mowa, wybrany został sam wnioskodawca, profesor Fojnicki; na członków zaś jego powołano między innymi pp. Wł. Spasowicza i Karnickiego.

Z kongresem będzie połączoną również wystawa uskutecznianych w różnych państwach prac więziennych, oraz wystawa zakładów i środków dla poprawy młodocianych przestępców. W kongresie zapowiedziały udział także Chiny i Japonia.

Sławny kompozytor Rubinstein w drugiej serii swych odczytów o historii muzyki (o pierwszej serii wspominałem w swoim czasie) poświęcił jeden odczyt wyłącznie mazurkom Chopina, ilustrując je grą na fortepianie. Według Rubinsteina po Chopinie twórczość w utworach fortepianowych ustąpiła prawie zupełnie. Utwory z nowszych czasów budzą interes pod względem technicznym, lecz dzieła Chopina pozostają na zawsze niedoścignionym ideałem.

Powstał tutaj nowy klub t. z. wielkoświatowy, którego założycielem jest znany krezus rossyjski Połowcew. Klub będzie się składać wyłącznie z członków, należących do wyższego towarzystwa, z których każdy ma zapłacić jednorazowo po 1.000 rs. wpisanego i corocznie po 300 rs. Ponieważ koszt urządzania tego klubu będą bardzo znaczne, przyjął je na siebie całkowicie p. Połowcew, jak również zobowiązał się cały rok go utrzymywać aż do czasu, gdy już będzie mógł istnieć o własnych siłach.

SPRAWY MONARCHII

(Kandydaci do służby sądowej, adwokackiej i notaryalnej w Austrii).

Ze sprawozdania c. k. Ministerstwa sprawiedliwości dowiadujemy się, że z końcem roku 1888 ogólna liczba kandydatów do służby sądowej, adwokackiej i notaryalnej w Austrii wynosiła 3.058. W porównaniu z liczbą z roku 1887 powiększył się zastęp tych kandydatów o 125.

Z ogólnej liczby było 598 praktykantów sądowych, 1722 kandydatów adwokackich, 738 kandydatów notaryalnych. W praktyce sądowej powiększył się etat praktykantów o 29. Z ogólnej liczby przyjętych do praktyki posiadało 420 trzy teoretyczne egzamina państwowe, 178 zaś ze stopniem doktorów prawa.

Liczba kandydatów adwokackich wzrosła się w porównaniu z rokiem 1887 o 89, kandydatów notaryalnych o 7. Z pomiędzy kandydatów adwokackich 126 miało siedmioletnią praktykę adwokacką, 1010 jednoroczną praktykę sądową a 55 złożyło ze skutkiem egzamin adwokacki.

Z pomiędzy kandydatów na notaryuszy 512 miało po dwa lata praktyki notaryalnej, 434 po cztery lata praktycznej służby sądowej, 236 kandydatów złożyło egzamin notaryalny, 13 egzamin adwokacki a 48 egzamin sądowy. Z tych ostatnich z końcem roku 1888 przeznaczono 37 kandydatów na substytutów notaryalnych.

Szach perski w Europie.

Marszruta dalszej podróży po Europie władcy Iranu jest następująca: Szach uda się z Warszawy do Prus; w Poznaniu zabawi dwa dni, w Berlinie, gdzie będzie uroczyste przyjmowany 4 dni; w Hanowerze i Münster po jednym dniu i uda się następnie do Holandji. W Amsterdamie bawić ma 2 dni, w Hadze i Harlem 3 dni; w Belgii szach spędzi cały tydzień i uda się do Anglii, gdzie w ciągu 25 dni zwiedzać będzie główne miasta; 7 sierpnia przybędzie do Paryża na 18 dni, a następnie w Dijon zabawi dzień jeden. Z Francji szach uda się do Szwajcaryi: w Lozannie zabawi 2 dni, w Bernie 3 dni, w Zurychu 2 dni. Następnie w Baden zabawi 5 dni, w Sztutgardzie 3 dni, w Monachium 4 dni; dnia 17 września przybędzie do Austrii: w Salzburgu spędzi dni 4, w Lincu 3, w Budapeszcie 4, w dniu 30 września uda się do Konstantynopola na 10 dni; 12 października powróci do Wiednia na 7 dni, z kąd na Lwów powróci na terytorium rossyjskie i uda się wprost do Persji. Cała podróż zajmie ogółem pół roku.

W Berlinie przygotowują szachowi bardzo uroczyste przyjęcie. Na jego powitanie uda się kilku dygnitarzy pruskich do Aleksandrowa.

Wedle *National Ztg.* dwór cesarski pragnie ująć sobie szacha zarówno przez wzgląd na stosunki handlowe między Niemcami i Persją, jak i ogólne polityczne położenie.

KRONIKA

Lwów 4 czerwca.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Szej szkatuły gminie Dudyńce, w powiecie sanockim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 50 zł.

— **JCW. Najd. Arcyksiążę Albrecht** polecił na wyjeździe z Krakowa generałowi komendantowi I. korpusu, ks. Windisch-Graetz, aby za pośrednictwem c. k. starostw w Krośnie i Sanoku podziękował reprezentacyom powiatowym i gminnym oraz ludności tych powiatów nietylko za pełne uprzejmości przyjęcie, ale także za wykonanie bez zarzutu zarządzeń, odnoszących się do programu podróży Jego Ces. Wysokości.

— **Hr. Hunyady.** Wielki ochmistrz nadworny, który, jak wiadomo udaje się na pogrzeb s. p. Alfreda hr. Potockiego w charakterze reprezentanta Najj. Pana, przybędzie jutro do Łańcuta osobnym pociągiem około godziny 10tej z rana.

— **W programie pobytu** we Lwowie J. E. Pana Prezesa gabinetu hr. Taaffeego, jaki wczoraj ogłosiliśmy, zaszła ta zmiana, iż objad na cześć dostojnego Gościa u J. E. Pana Namiestnika: odbędzie się we czwartek nie o szóstej, lecz o pół do szóstej wieczorem.

— **J. E. Pan Namiestnik,** Kazimierz hr. Badeni, wyjeżdża dzisiaj wieczorem do Łańcuta na pogrzeb s. p. Alfreda hr. Potockiego.

Namiestnictwo galicyjskie reprezentować będą na pogrzebie pod przewodnictwem J. E. Pana Namiestnika, radca dworu Włodzimierz hr. Łoś, oraz radcy Namiestnictwa pp. Winter i Terlecki.

W nieobecności J. E. Pana Namiestnika obejmie naczelne urzędowanie w Namiestnictwie JW. Wiceprezydent p. Jan Lidl.

— **JE. hr. Ludwik Wodziecki** przybył przedwczoraj rano z Wiednia do Krakowa, a wczoraj rano odjechał do Galicji.

— **Radca dworu dr. Henryk Blumenstok** bawi od kilku dni w Krakowie w przejeździe do Łańcuta na pogrzeb s. p. hr. Alfreda Potockiego.

— **Na pogrzebie s. p. Alfreda hr. Potockiego** reprezentować będą galicyjskie Towarzystwo leśne pp. dr. Małachowski, Romuald Makarewicz i prof. Władysław Tyniecki, zaś kraj. Szkołę gospodarstwa leśnego profesor Władysław Tyniecki.

— **Z c. k. armii.** Rotmistrz I. klasy Aleksander Kościcki z pułku ułanów obrony krajowej nr. 1, przeniesiony napowrót do stanu czynnego c. k. armii.

Starszymi lekarzami rezerwowymi mianowani: lekarz asystent dr. Franciszek Hernich przy pułku piech. nr. 90; zastępca lekarza asystenta dr. Ottokar Rożanek przy p. p. nr. 21; elew I. klasy dr. Eisig Kapelus, przy pułku piechym nr. 95.

Lekarzem asystentem rezerwowym mianowany elew I. klasy dr. Edward Beilich, przy pułku piech. nr. 24.

— **Konkurs szkoły kadetów w Łobzowie.** Z początkiem roku szkolnego 1888/9 opróżnionych będzie 50 miejsc w szkole kadeckiej w Łobzowie. Chcący ubiegać się o przyjęcie winni wystosować prośbę do c. k. komendy szkoły piechoty kadetów w Łobzowie z załączeniem: metryki chrztu i dowodu obywatelstwa austriackiego, świadectwa lekarza wojskowego, świadectwa szkolnego z ostatniego roku. Ażeby być przyjętym na kurs I., należy skończyć 4 niższe klasy; na kurs II. pięć niższych klas; na kurs III. sześć niższych klas szkoły realnej lub gimnazjum; na kurs IV. szkołę realną lub wyższe gimnazjum. Uczeń, mający być przyjętym, nie może mieć mniej niż 14 lat, a nie więcej niż 17 lat. Wstępujący uczeń winien mieć własne wyekwipowanie. Opłata od ucznia, nie będącego synem wojskowego, wynosi 120 zł. rocznie i ma być złożoną w dwóch ratach, mianowicie d. 18 września i 1 marca.

— **Dyrekcya Banku krajowego** stabilizowała na posadzie adjunkta tegoż Banku p. Mieczysława Sendzimira.

— **Hr. Andrzej Potocki** zaręczył się w tych dniach z panną Krystyną Tyszkiewiczówną, córką hr. Jana Tyszkiewicza i Izabelli z Tyszkiewiczów. Ślub odbędzie się w jesieni w zamku Walla hr. Tyszkiewiczów na Litwie.

— **Wycieczka Koła literackiego** do Brzuchowic, mająca się odbyć we czwartek, d. 6 b. m., zapowiada się niezwykle świetnie nie tylko pod względem programu ale i udziału publiczności. Dziś udało się do Brzuchowic dwóch członków komitetu wycieczkowego, celem zbadania, czy nie dałoby się urządzić tam wieczorem oświetlenia elektrycznego. W ogólności Brzuchowice, których urządzenie w roku zeszłym było fatalne, obecnie przedstawiają się zupełnie odmiennie. Teren, przeznaczony do wycieczek, poprzednio zupełnie od promieni słońca nieosłonięty, przeniesiono teraz w gęsty las, w którym prócz dwóch rond, zaopatrzonej w mnóstwo stołów i ławek, urządzono kilkanaście wspaniałych, cienistych alei. Gdy do tego dodamy, że dworzec w Brzuchowicach jest niezwykle piękny i obszerny, śmiało twierdzić można, iż jest to miejsce wycieczkowe, któremu nie dorównywa żadne z okolicznych.

— **Wydział kasyna miejskiego** zawiadamia panów członków, że w skutek zaproszenia Koła literackiego mogą pp. członkowie kasyna miejskiego wziąć udział w wycieczce do Brzuchowic, którą Koło literackie we czwartek, 6 b. m., urządzi, pod temi samymi warunkami jak członkowie Koła. W tym celu wyłożoną jest lista w kancelaryi kasyna miejskiego, do której pp. członkowie kasyna wpisywać się zechcą. Lista ta zamkniętą będzie we środę w południe.

— **Strzelanie królewskie**, jak co roku rozpocznie się w niedzielę Zielonych świąt, d. 9 b. m., w lokalnościach Strzelnicy miejskiej. Program jest następujący: Dnia 9 czerwca o godzinie 11 przed południem odprawione będzie w kościele OO. Franciszkanów uroczyste nabożeństwo. Po południu o 3ciej zbor w ratuszu, a ztamtąd wyjazd do mieszkania króla kurkowego, wprowadzenie go na Strzelnicę i rozpoczęcie strzelania królewskiego. Dalsze strzelanie królewskie trwać będzie do niedzieli dnia 16go b. m., godziny 7 wieczorem, mianowicie: w poniedziałek, środę, piątek i w niedzielę tylko przed południem, zaś w sobotę z rana i po południu.

Wymiar strzałów odbędzie się na strzelnicy w poniedziałek d. 17 b. m. o godz. 5 pp., a we czwartek d. 20 b. m. o g. 4 pp. nastąpi w sali strzelniczej rozdział nagród, do których mają prawo tylko członkowie lwowskiego Tow. strzeleckiego.

— **Festyn akademicki** będzie niezawodnie godnym następcą jarmarku na kolonie wakacyjne i festynu „Sokoła”. Komitet dokłada wszelkich starań, aby program nowością swoją zajął publiczność, która spragniona jest czegoś nowego obok muzyki i loteryi fantowej. Program dokładny podamy później. Konkurs na dowcip upływa z dniem 6 b. m. Za najlepszy dowcip przygotowana jest cenna nagroda, najgorszy dowcip będzie również stosownie do swej wartości nagrodzony. Biuro informacyjne załatwiać będzie obok czynności biura korespondencyjnego z festynu „Sokoła” i inne zlecenia. Listy można nadsyłać już teraz, a dogodne to dla komitetu, gdyż ma czas przepisywać, co na Zamku z trudnością byłoby połączone.

— **„Rodzina”.** Na dochód oddziału lwowskiego Towarzystwa „Rodzina” odbędzie się wycieczka do Brzuchowic w pierwszy dzień Zielonych Świąt, osobnym pociągiem spacerowym. Wyjazd z głównego dworca o godzinie

2 min. 20 po południu. Biorący w wycieczce udział przyjemnie czas spędzą w odpowiednio urządzonej parku, gdzie odbędą się tańce, gry i zabawy towarzyskie przy dźwiękach kapeli 95 pułku, a o zmierzchu spalane będą ognie sztuczne i nastąpi rześiste oświetlenie lasu tańkami ogniami. Wyjazd z powrotem z muzyką o godzinie w pół do 10 wieczór. Aby ułatwić komunikację z dworca kolei zapewnione będą w potrzebnej ilości wozy tramwajowe tak przy wyjeździe ze Lwowa, jakoteż przy powrocie. Karta udziału w wycieczce dla jednej osoby wraz z biletem jazdy ze Lwowa do Brzuchowic i z powrotem kosztuje 60 ct., karta familijna służąca na 4 osób 2 zł., karta dla dzieci niżej 10 lat 30 ct. Wstęp na plac wycieczki w Brzuchowicach dla osób, któreby tam przyłączyć się do niej chciały, 20 ct. Karty udziału w wycieczce nabyć można w cukierniach: Bienieckiego, Hausera, Grossa, Ilgnera, Kosteckiego, Wierzbickiego, Zimmera, tudzież w sklepach: Abrysowskiego, Stachewicza, Bolesława Mikulińskiego, Albina Soleckiego i I. Spółki krawców lwowskich ulica Hetmańska l. 4. Kart tych nabyć będzie można także w dniu wycieczki na dworcu kolei u członków komitetu, którzy rozdadzą także wszystkim uczestnikom wycieczki stosowne oznaki. Komitet wycieczki uprasza o wczesne zaopatrzenie się w karty, ponieważ liczba uczestników wycieczki jest ograniczona. Komitet zamówił u restauratora na miejscu odpowiednie potrawy i dobre wystaje piwo po cenie umiarkowanej. Bufet będzie z cukierni Zimmera ze Lwowa. Odbycie się wycieczki oznaczone będzie przez wywieszenie chorągwi z domu na placu Halickim l. 12. W razie niepogody w dniu oznaczonym, wycieczka odbędzie się w drugi dzień Zielonych Świąt lub w następną niedzielę, na które to dni karty wczesniej zakupione są ważne.

— **Obłąkany.** Ilko Kozak, liczący lat 30, uciekł wczoraj z zakładu obłąkanych na Kulparkowie.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono p. Władysławowi M. w Czerkasach, tutejszego powiatu, d. 1 b. m. przez włamanie się do jego mieszkania, trzy futra męskie i damskie futro z czarnym wełnianem pokryciem, wartości 135 zł. — Zgubiono złoty damski zegarek półkryty, ze srebrnym łańcuszkiem, wart. 50 zł. i srebrny męski półkryty zegarek, wart. 4 zł.; trzy kawałki przykrojonego kangarnu; książeczkę amortyzacyjną długu w kwocie 10.000 zł. w galic. Kasie oszczędności zaciągniętego przez p. Alberta B. i kwit na spłaconą ratę w kwocie 336 zł. — Znalezione paszport sługi Jaryny Łuciw z Zuchorzyc; książkę notatkową ze świadectwem i kartą kolejową Jana Skowrona z Białej; książeczkę wojskową Władysława Bękierskiego z Borek janowskich; pakietek z 10 jabłkami i łożką chustkę w brązowe pasy w dorożce; woreczek z kwotą 3 zł., kartką loteryjną i koralowym guzikiem, na Chorążczyźnie; torebkę znaczoną U. J., zawierającą los węgierski na loteryę efektów i pięć udziałów na loteryę saską.

— **Z obserwatorium c. k. szkoły politechnicznej** we Lwowie, dnia 4 czerwca 1889 r. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe, mieliśmy wiatr przeważnie z północy, niebo w części zachmurzone, powietrze więcej niż miernie wilgotne.

Srednia temperatura doby była +22.9°C, najwyższa +28.6°C. najniższa +16.4°C nad ranem.

Po południu padał deszcz połączony z grzmotami i błyskawicami, którego opad był 8-7 mm., dziś rano była rosa i mgła mała.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w Islandyi; zwyżka 775 do 770 w Finlandyi; zniżka drugorzędna utworzyła się w Holandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 764 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godziny dnia 4 czerwca b. r.: Wiatr z północnej strony, średnia temperatura doby bez zmiany, niebo w części pogodne a powietrze więcej niż miernie wilgotne i skłonne do burzy; deszcz chwilowy, zresztą pogodnie.

— **Jubileusz Juliusza Kossaka** obchodzony był wczoraj podług programu w Krakowie. W południe zgromadziła się w salach Tow. sztuk pięknych w Sukiennicach nader liczna drużyna artystów, przyjaciół i wielbicieli talentu Kossaka. W pierwszej sali witały wchodzących rozłożone karty albumu artystycznego, w którym zebrane są nadesłane w upominku przez 60 artystów polskich prace, a obok każdej dodana jest fotografia autora. W głębi sali głównej wznosiła się estrada ze smakiem przystrojona kobiercami, barwnymi makatami i zielenią palm. Obok niej ustawione były w sposób artystyczny dary, przygotowane dla jubilate, między którymi króluje mistrzowski portretowy biust jego, roboty Rigera. Po drugiej stronie także popiersie w medalionie, roboty Błotnickiego. Pięknie rzeźbiony pulpit w darze od krakowskiego klubu artystów. Na stole okazały puchar brązowy w kształcie muszli Nautilusa, po której igrają amorki, dar Tow. Sztuk pięknych w Krakowie; dalej adresy, albumy i t. d. Najbliższe estrady miejsca honorowe zajęła rodzina jubilate, zgromadzona w

Notatki literacko-artystyczne.

komplecie, zjechałszy się na dzień ten z różnych części kraju. Obok niej zasiadli: prezydent miasta dr. Szlachetkowski, biskup Krasieński, jubilat Oskar Kolberg, kan. Pelczar, dalej wieńce świąteczne ubranych pań i reszta publiczności. Wreszcie nieco po 12 wszedł do sali jubilat wprowadzony przez deputację artystów złożoną z pp. Alfreda Römera i Stachiewicza. Gdy stanął na przygotowanym dlań miejscu, a fotel nieopodal estrady zajęła czoigodna jego małżonka, wystąpiło naprzód grono artystów i urządzających uroczystość, w strojach galowych a grono uroczych pań zasympo estradę licznymi bukietami. Jako gospodarz miejsca pierwszy przemówił hr. Zygmunt Cieszkowski, sekretarz krak. Tow. Sztuk pięknych, wyrażając radość, że obchód odbywa się w miasteczku tej samej instytucji, która była pierwszym polem popisu jubilata i stale przez niego zasilana. W dobrej i złej doli do swych przyjaciół go zaliczała, a przez czas dłuższy miała zaszczyt widzieć go też wśród członków dyrekcji. Obok puharu mowca wręczył jubilatowi adres od poznańskiej reprezentacji Tow. Sztuk pięknych. Następnie p. Antoni Piotrowski, wiceprezes Klubu artystów, ofiarując w imieniu wszystkich artystów polskich wspomniane wspaniałe album pamiątkowe, podniósł w Kossaku dwie główne zalety: że był przez całe życie artystą *par excellence* i zarazem wielkim patriotą, który wszystko co polskie i przeszłość i teraźniejszość ukochał głęboką miłością, nie znając uprzedzeń ani różnic politycznych, kastowych, koteryjnych. Kosmopolitą jest tylko malując konia, którego poznał i pochwylił jak nikt drugi. Dalej przemówił w imieniu młodzieży uniwersyteckiej p. Kostkiewicz, wiceprezes Czytelni akademickiej składając życzenia i hołd. Następnie wystąpiły panie: hr. Sabina Morsztinowa i hr. Anna Platerowa, ofiarując temu, który swe prace tyle razy dawał na korzyść ubogich Krakowa, album artystycznie wykonane, z adresem Towarzystwa dam św. Wincentego a Paulo opisane przez prezesową hr. Zofię Wodnicką. Wreszcie p. Błotnicki odczytał telegramy, których nadesłano ze wszystkich stron ogromną ilość, a pomiędzy innymi nadesłała gratulacje reprezentacja Zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie. Kossak, widocznie wzruszony głęboko, podziękował w krótkich słowach wszystkim mowcom i dawcom upominków, tłumacząc się, że narzędziem mowy jego jest ołówek i pędzel raczej, aniżeli słowo. Wzruszenie malowało się na twarzach obecnych, którzy następnie otoczyli jubilata i rodzinę jego, serdecznie żegnając się słowami: do widzenia wieczorem na uczcie.

W Krynicy i Szczawnicy odtwarte zostały dnia 1 b. m. stacje telegraficzne z ograniczoną służbą dzienną dla powszechnego użytku na czas tegorocznego sezonu kąpielowego.

Pożary leśne. W lesie gminnym w Uhnowie, pow. rawskiego, zniszczył pożar d. 24 maja przestrzeń krzaków objętości półtrzecia hektara, wartości około 60 zł. Przyczyną pożaru była prawdopodobnie nieostrożność.

W lesie dworskim w Niewocynie, należącym do państwa Bohorodczanńskiego, zniszczył pożar, którego przyczyny dotąd nie zbadano, drzewo bukowe wartości 1000 zł. i część zapustów, wartości około 600 zł. Szkoda nie była ubezpieczoną.

W lesie dworskim w Majdanie granicznym, powiatu nadwórniańskiego, pożar, który powstał z niedogaszzonego ogniska pastuszego, zniszczył młode zapusty na przestrzeni 200 morgów. Mieszkańcy gminy Majdan średni z wójtem na czele przyczynili się głównie do zlokalizowania pożaru i ocalili sąsiedni wysokopienny las świerkowy.

W lesie dworskim w Prusinowie, pow. sokalskiego, pożar na przestrzeni 40-morgowej zrębu zniszczył nasienniki i około 20 sągów drzewa opałowego, a w lesie dworskim w Krystynopolu, tegoż powiatu, 2 morgi młodego lasu. W obu wypadkach nieostrożność, jak się zdaje, była przyczyną pożarów.

Zmarli w ostatnich dniach: w Krakowie Franciszek Milicer, urodzony w Opatowie r. 1804. Zmarły w r. 1821 wstąpił do wojska polskiego, do 7 pułku piechoty. Będąc oficerem w 1829, odesłany został do szkoły podchorążych, gdzie pozostał do 29 listopada 1830 r. Jako oficer był przeznaczony do fortecy Zamościa. Pod Warszawą został ranny. Po wzięciu Warszawy dostał się do korpusu Różyckiego w Krakowskiem, był w bitwach pod Łagowem i Pinczowem. Przedstawiony do krzyża jako kapitan, emigrować musiał do Francji. Dopiero w r. 1888 wrócił do kraju. Cierpiący wskutek rany odniesionej, i prawie nie wstając z łóżka, otoczony najczulszą opieką jedynej znacznej córki, zakończył życie poświęcone dla Ojczyzny.

W Lubcy pod Jędrzejowem, w Królestwie, Henryk Wielowiejski, b. oficer wojsk polskich z r. 1831, kawaler orderu *Virtuti militari*. Był to podobno ostatni z wychowawców b. akademii górniczej w Kielcach, istniejącej do r. 1827.

W Wiedniu właściciel słynnego zdrojowiska Hunyady Janos, Andrzej Saxlehner. Liczył on lat 76, urodził się w Budapeszcie i z zawodu był kupcem sukna. Przypadkiem wykrył przed 25 laty na gruntach chłopskich

ową wodę, kazał ją chemicznie zbadać, kupić ów grunt od właściciela za 1000 złr i urządził zakład leczniczy, oraz wywóz wody w butelkach na cały świat. Spadkobiercy Saxlehnera podzielił się kilkunastu milionami.

Szach w Warszawie. Onegdy zwiadał szach w towarzystwie gen. Hurki twierdząc w Modlinie, żądając jeden z członków swity przywiózł kilka gołębi pocztowych. Władca Iranu po powrocie do Belwederu zabawił się wypuszczaniem sprowadzonych gołębi z listami. Wieczór rozpoczęło się przedstawienie galowe w Łazienkach w teatrze na wyspie. Program widowiska wypełniły urywki z baletów „Indye” oraz „Miłość i sztuka.” Już z wieczora, korzystając z pięknej pogody, nieprzeliczone tłumy publiczności dążyły ku Łazienkom, to też w parku nad stawem przecisnąć się było trudno, a powozy podwójnym sznurem ciągnęły szosą na całej alei do końca parku. O oznaczonej godzinie przybył gen. Hurko z małżonką, a w małą chwilę później zjechał powóz szacha, eskortowany przez Czerkiesów; powozy swity zatrzymały się opodal. Władca Persji zajął miejsce pomiędzy gen. Hurką a jego małżonką w pierwszym rzędzie, a swita i zaproszeni goście wypełnili dalsze rzędy. Wzdłuż drogi od tarasu do teatru szpalerem stanęli Czerkiesi. Podczas antraktu, pomiędzy pierwszą a drugą częścią widowiska, dookoła stawu zapalono różnokolorowe ognie bengalskie. Widok był istotnie czarowny. Wyspa po za teatrem i aleje około amfiteatru oświetlone były żarówkami lampami elektrycznymi. Przedstawienie skończyło się o godzinie 10 1/2. Szach odprowadzony przez swoją eskortę konną z pochodniami, udał się w otwartym powozie do Belwederu. Następnego dnia na cześć szacha dany był obiad w zamku na 160 osób.

W Kałudze, jak pisze p. Słuczewskij do *Mosk. Wiedom.*, do tej chwili zachował się w całości dom, w którym wedle podań, miała mieszkać nieszczęśliwa Maryna Mniszcówna ze swym mężem Dymitrem Samozwaniecem. Dom ten przed 15 laty należał do niejako Koronowa, handlującego perłami. Od niego nabyła go wdowa po generale Suchozaneciu i darowała takowy szlachcie kałużskiej gubernii. Dom ten jest murowany.

Sara Bernhard babką — oto najnowszy wypadek, sprawiający Paryżanom nielada rozrywkę. Przed kilku dniami bowiem synowa Sary, z domu jak wiadomo księżniczka Jabłonska, powiła córkę. Sara Bernhard każde dni przepędza u kolebki swej wnuczki.

Królowa Wiktoria obchodziła 24 maja siedemdziesiąt rocznicę swoich urodzin, a pięćdziesiątą drugą swego panowania. Dzienniki angielskie, bez różnicy barwy, jednoznacznie podnoszą niezmierny rozwój dobrobytu, który Anglii przez owe 52 lat przypadł w udziale. Potęgą kolonialną przybrała olbrzymie rozmiary; 320 milionów ludzi różnych ras, różnego zabarwienia skóry i przeróżnych wyznań pod jej berłem pracują zgodnie dla własnego i ludzkości zarazem szczęścia. To życie, oprócz niewiarygodnej wspaniałości poddanych, jest nagrodą za młodość, spędzoną niemal w ubóstwie. Księżniczka Wiktoria, córka księcia Kent który jej tylko długi zostawił w spuściźnie, dziecinne lata przeżyła w ponurym, opuszczonej, zrujnowanym domu w Kensington.

Objawy pamięci u zwierząt. W jednym z dzienników belgijskich znajdujemy opis zajmującego wydarzenia, dowodzącego pamięci zwierząt. Zmarły niedawno pogromca zwierząt, Martin, zaprzagnął odwiedzić w Brukseli dawną swoją a od pięciu lat niewidzianą menażeryę i udał się tam w porze karmienia zwierząt. Za ukazaniem się jego, wszystkie zwierzęta w jednej prawie chwili przestały jeść, zaczęły nadsłuchiwać, zawyły radośnie i tak silnie zatrzęsły żelaznymi kłatkami, iż wielu widzów, z obawy jakiego wypadku, opuściło menażeryę. Widząc to Martin, przekroczył baryerę, oddzielającą widzów od klatek i zaczął głaśniać dawnych swoich wychowawców, zbliżających się do krat. Największą radość okazywała wielka tygrysyca; skomlała radośnie, a nawet liżała twarz dawnego swego pana; po oddaleniu się zaś jego położyła się zasmucona w kącie klatki, zaniechawszy nawet jedzenia. Gdy następnie Martin zbliżył się do lwa, który kiedyś ugryzł go w bok, za co dotkliwie ukaranym będąc, okazywał odtąd zawziętą do niego nienawiść, ten, zoczywszy dawnego swego pogromcę, podniósł w górę łeb, wytrzeszczył zielone iskrzące ślepia i pozostał w głębi klatki, nie zwracając uwagi na jego przywołania. Na ostatku korzystając z chwili odwrócenia się Martina, skooczył ku kratom, a chwyciwszy pazurami za część okrycia, rozdarł takowe. Dawny pogromca, tylko dzięki szybkiemu cofnięciu się, uniknął groźącego mu niebezpieczeństwa.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

(n) Koncert. „Lutnia” zaprodukowała nam wczoraj szereg nagrodzonych i wyszczególnionych utworów konkursowych. Przy wykonaniu nierównie poprawniejszym niż za pierwszym razem, utwory te o wiele wystąpiły jaśniej. Zwłaszcza zauważyliśmy to przy „Pieśni cyganów” Maszyńskiego, która wykonana zrozumiale robi wrażenie bardzo dobre. Znać w autorze kompozytora który dąży do samodzielności i tworzy istotnie, wspierając się studjami gruntownymi. Czasem tu i owdzie występuje może nieco zbyt twarda harmonia lub melodia wyszukana, dzieje się to jednak częściej dla uzyskania charakterystyki, częściej wskutek owej intencji szukania nowych własnych dróg. Nader gładko brzmi kompozycja Dietza „Piesniarz” nagrodzona pierwszą nagrodą. Odpiewano ją wczoraj bardzo dobrze podobnie zresztą jak i inne utwory: Biernackiego „Kraowiak”, Müncheimera „Polonez”, Hertza „Wiatr” Bogdanowskiego „Ile życia upłynęło.” Oprócz konkursowych wykonano także piękny chór Zeleńskiego „Wilja” jakoteż dwa damskie: Noskowskiego „Idyllę” i Griega „Dzień dobry”. Dwa te ostatnie udały się wcale dobrze a w piosnce Griega dawały się słyszeć ładne wysokie tony p. Małeckiej, która miała powierzone drobne solo. Punktem kulminacyjnym koncertu była jednak znakomita gra p. Wolfsthal, który wykonał klasycznie warjacje Corellego (XVII w.) opatrzone kadencją Leonarda. Obok niego wyszczególniła się nadzwyczajnie p. Sidorowiczówna swoją biegłością z jaką włączyła fortepianem. Młodziutka ta pianistka zajęła dziś pierwsze miejsce między licznym zastępem grających na fortepianie osób. Technika jej jest nadzwyczaj czystą i wyrobioną a zdolności muzyczne prawdziwie przegladają z każdego jej uderzenia. Koncert w całości bardzo dobrze zrobił wrażenie, za co należą się dyrygentowi p. Cetwińskiemu słowa rzetelnego uznania.

Świat. Jak zawsze punktualny i zawsze równie wytworny ukazał się z dniem 1 b. m. 11 numer krakowskiego *Świata*. Winieta Tondosa, przedstawiająca wieżę katedry na Wawelu, zdobi pierwszą stronicę. Następnie mamy doskonałe reprodukcje rysunku Grotgera „Podczas śloty”, noszącego na sobie wszystkie cechy geniuszu tego mistrza, i obrazu Stefana Bakałowicza „Niewolnik i Patrycyuszka”. Prawdziwą ozdobą tego numeru jest świetny portret Juliusza Kossaka przez Kazimierza Pochwałskiego. Szereg pięknych ilustracji zamyka „Stado Hetmańskie” J. Kossaka. W części literackiej mamy ciąg dalszy powieści Włodz. Zagórskiego „Bez steru” z ilustracjami Tadeusza Rybkowskiego; dalej „Z historii hypnotyzmu” przez dr. Juliana Ochowicza, z portretem autora przez Ferdynanda Brylla, interesujące sprawozdanie Marii Szeligi z odczytu panny Karoliny Szulewówny w Paryżu „Kobieta jako doktor medycyny”; „Spirytyzm jako fakt i doktryna” przez A. Marburga; dalej pełna poetycznego uroku nowelka Zofii Jankowskiej p. t. „Wyżej! wyżej!” z ilustracjami Cz. Jankowskiego; „Juliusz Kossak — pięćdziesiąt rocznica jego zawodu” przez Adama Dobrowskiego; „Listy z Wystawy” przez Cl. L. Wyborny przekład Heinego „Pobojowisko pod Hastings” przez Aurelego Urbańskiego; „Fragmenta” — „Pamięć o cmentarz” przez K. Tetmajera; zyciorys Alfreda hr. Potockiego z portretem; artykuł W. J. Wdowiszewskiego „Dla zachęty” o rozwoju artystycznego przemysłu, z ryciną przedstawiającą szafę dla ordynata hr. Mieroszewskiego, pochodzącą z pracowni p. Romana Chmurskiego w Krakowie. Obfito kronika kończy ten zeszyt, a w dodatku, oprócz nowelli Anieli Triplin „Szaleniec”, znajdujemy wiele interesujących powieści Marii Szeligi p. t. „Na przebój”, która zwraca na siebie powszechną uwagę.

GOSPODARSTWO I HANDEL

(m) Lwowska Izba handlowa i przemysłowa odbyła wczoraj VI posiedzenie pod przewodnictwem wiceprezydenta, p. K. Kiselki. Czeząc pamięć zmarłego Alfreda hrabiego Potockiego, jako pierwszego w kraju przemysłowca w największym stylu, uchwalili wysłać na jego pogrzeb jako swych delegatów, pp.: wiceprezydenta K. Kiselkę, Kochanowskiego, Sokala i Gubrynowicza. Ze spraw bieżących przyjęła Izba do wiadomości reskrypt wys. Ministerstwa, przyjmujący do wiadomości zamknięcie rachunków Izby za r. z. z rewansem 1327 zł. Na wezwanie JE. Smolki uchwalili Izba wysłać p. Baczewskiego do ankiety w sprawie ustawy przeciw opilstwu. Na zjazd sekretarzy Izby handlowych w celu omówienia zasad sporządzenia statystyki przemysłowej, uchwalili Izba wysłać radcę p. Budyńskiego. Uchwalili następnie w drodze dyplomatycznej poruszyć u rządu rossyjskiego sprawę poboru cła od drzewa importowanego z Galicyi do Rossyi. Zdarza się bowiem, że ten rząd od trawy drzewa, reprezentującego wartość

150 zł., spławionego Dniestrem ku Odessie, pobiera tytułem cła 600 rubli! Fakta tego rodzaju skłoniły kupców stanisławowskich do poruszenia tej sprawy. Pomijamy sprawy mniejszej wagi, a zaznaczamy tylko, że Izba, na przyszłe trzechlecie mianowała swoimi korespondentami pp.: H. Krissa, Lubina Biskupskiego i St. Szczepanowskiego w Kołomyi; Mieczysława hr. Borkowskiego w Mielnicy; J. Altmana w Tarnopolu; Stanisława Kądzielskiego i Maxa Bübera w Podwołoczyskach; B. Sterna w Buczaczu; K. Lechickiego w Stryju; L. Bodensteina w Rawie; H. Strissowera w Jarosławiu; E. Krausa w Białej; A. Gorajskiego w Gorlicach; Adolfa br. Raadego w Zagórz; T. Hechtera w Czerniowcach; A. Dornwalda i M. Kozłowskiego w Przemysłu. — W miejsce zmarłych członków: E. Galla i E. Simona, powołała Izba do swego składu zastępców: Getritza i M. Hofmana.

**** Targ zbożowy. *** Dnia 4 czerwca 1888 r.

Lwów, pszenica 6'80 do 7'25, żyto 5'80 do 6'25, jęczmień browarny 6'25 do 7'—, owies 6'15 do 6'60, groch 6'50 do 10'50, wyka 6'75 do 7'50, rzepak 11'— do 11'65, lnianka ——, konieczyna czerwona 50'— do 75'—, konieczyna biała 50'— do 60'—, konieczyna szwedzka 60'— do 75'—.

Tarnopol, pszenica 6'60 do 7'10, żyto 5'25 do 5'75, jęczmień browarny 5'60 do 6'75, owies 5'50 do 6'—, groch 6'— do 10'—, wyka 6'50 do 7'25, rzepak 11'— do 11'50 lnianka ——, konieczyna czerwona 48'— do 74'—, konieczyna biała 50'— do 60'—, konieczyna szwedzka —— do ——.

Podwołoczyska, pszenica 6'50 do 7'10, żyto 4'75 do 5'35, jęczmień 5'— do 6'50, owies 5'60 do 6'—, groch 6'— do 10'—, wyka 6'— do 7'20, rzepak 11'10 do 11'65, lnianka —— do ——, konieczyna czerwona —— do ——, konieczyna biała 48'— do 59'—, konieczyna szwedzka —— do ——.

Jarosław, pszenica 6'80 do 7'30, żyto 5'80 do 6'15, jęczmień 5'75 do 7'—, owies 5'80 do 6'15, groch 6'50 do 11'—, wyka 6'75 do 7'50, rzepak 11'15 do 11'65 lnianka —— do ——, konieczyna czerwona 48'—, do 74'—, konieczyna biała 31'—, do 35'—, konieczyna szwedzka —— do ——, tymotka 20'— do 30'—.

Czerniowce, pszenica 6'50 do 7'20, żyto 5'70 do 6'70, jęczmień 6'80 do 6'10, owies 6'— do 6'35, groch 6'— do 10'—, wyka —— do ——, rzepak 11'— do 11'45, lnianka —— do ——, konieczyna czerwona 65'— do 68'—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od —— do —— zł nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie. Okowita gotowa za 10'000 litrów pro loco Lwów 11'75 do 12'— zł. Ceny tylko nominalne. Brak popytu i brak dowozów. Zastój handlowy.

*** Przekład wzbroniony**

Wiedeń, 3 czerwca. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego 4798 sztuk opasowego i 948 sztuk chudego. Razem 5746 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 1264 sztuk opasowych i 69 sztuk chudych z Bukowiny 230 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 1242 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, z samej Galicyi zaś 289 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia.

Popyt był słaby. Ceny w porównaniu z zeszłym tygodniem spadły o 50 ct. do 2 zł.

Nie sprzedano 125 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 46 do 52 zł., za towar przedni po 53 do 54 zł.; węgierskie woły opasowe po 48 do 53 zł., za towar przedni po 54 do 55 zł.; z innych krajów koronnych po 47 do 54 zł., za towar przedni po 55 do 56 zł.; wyjątkowo po 59 do 60 zł.; krowy po 22 do 29 zł.; stadniki po 18 do 27 zł.; bawoły po 20 do 23 zł.; za centnar metryczny.

Bydło chude 25 do 122 za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Prezes „połączonej niemieckiej lewicy” opozycyjnej dr. Plener, przemawiać będzie jutro w gronie swych wyborców w chebskiej izbie handlowej.

Dzisiaj ma być ogłoszoną odezwa komitetu wykonawczego niemiecko-czeskich posłów sejmowych.

Ruch wyborczy w obozie czeskim ożywił się znacznie, lecz równocześnie zarzoso-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 3 czerwca 1889.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1 czerwca 1889

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. Includes sections for 'I. Dług państwa', '3. Akcje', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. Includes sections for 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. Includes 'Kurs złoty' and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 669 (3751 2-3) W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się 1 lipca i 5 sierpnia 1889 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności w Rzekach położonej lwh. 200 księgi grt. kat. gm. Rzeki objętej mał. Jana Cyganika w 2/4 częściach, Jakóba Cyganika w 1/4 części i Agnieszki z Sobolów Cyganikowej w 1/4 części własnej na zaspokojenie wierzytelności Joachima Menaschego Feliksa w kwocie 200 zł. z pn. Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej tej ceny sprzedana zostanie. Cena wywołania wynosi 660 zł. Wadyum 66 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Malec z Andrychowa. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. registraturze. C. k. Sąd powiatowy Andrychów, 31 marca 1889.

1889 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja dóbr Olszowice l. w. h. 383 objętych, Łucyi Drobniewiczowej z ograniczeniem podstawienia powierniczego na rzecz Józefa i Stanisława Drobniewiczów własnych. Cenę wywołania stanowi szacunek w kwocie 30470 zł. 92 ct. Wadyum kwota 3048 zł. Na pierwszym terminie dobra te tylko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę sprzedane będą. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. adwokat dr. Ludwik Schalay. Kraków, 26 kwietnia 1889.

hip. l. 49 ks. gr. gm. Rozdół nielet. spadkobierców dłużnika ś. p. Wincentego Skulskiego własnej, na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole pto 82 zł. 50 ct. wa. z pn., Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 300 zł. Zakład 10pr. Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim terminie także poniżej takiej. Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Antoniego Stasinę z Rozdołu. Mikołajów, 6 kwietnia 1889.

stwa Zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 300 zł. Ceny wywołania 4030 zł. 491 zł. 84 ct. 568 zł. 80 ct. Wadyum 10%. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Antoniego Kurlatę, notaryusza w Brzesku. C. k. Sąd powiatowy Brzesko 29 czerwca 1888.

L. 2399 (3689 2-3)
W dniu 18 czerwca i 16 lipca 1889, o godz. 10 z rana odbędzie się w Sądzie tutejszym, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim terminie i niżej tejże przymusowa sprzedaż realności pod lk. 108/113 w Jasienowcu położonej wykazem hipotecznym l. 215 ks. gr. gminy Jasienowice objętej Stefana i Semka Romaniszynów własnej, celem ściągnięcia na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie 28 rat po 9 zł. zpn.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny w registraturze do przejrzenia.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Fedor Prokopow z Jasienowca.
Rozniewców, 18 kwietnia 1880.

Ч. 520. (3659 2-3)
Ц. к. Судъ повѣтковой г. дел. Секція II. во Львовѣ розписує въ цѣлѣ заспокоєна квоты 291 за. 45 кр. съ прн. на рѣчь общаго долничо кредитоваго Завѣдѣнїа для Галичины и Бѣсковины, анципацию реальности виказомъ ипот. ч. 134 громады катастр. Замарстинѣвъ обнатовой, до Катарины Кснинецъ належарной на день 27 Червня 1889, на день 25 Липня 1889, всегда о години 10ой рано въ сали роправѣ здѣшного Суда
Цѣна выкаична 500 за.
Вадіумъ 50 за.
На первѣмъ термини реальность таа проданомъ Судѣ за, на дрѣгомъ и низше цѣнкѣ выкаичномъ.
Ближшій оусловїа и витатгъ табеларный пересмотрити можна въ тѣсод. регистратурѣ.
Львовѣ, 2 марта 1889.

L. 2166. (3709 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 26. czerwca 1889, 26. lipca 1889, godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 196 w Peimiu położonej, według l. w. h. 276 ks. grunt. tejże gminy dłużnika Jędrzica Aleksandra własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 150 zł.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 1 maja 1889.

L. 1606. (3708 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 26. czerwca 1889, 26. lipca 1889, godz. 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności l. k. 225 w Woli radziszowskiej położonej, według l. w. h. 205 ks. gr. tejże gminy dłużników Aleksandra i Lubiny Mszyków własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 200 zł.
Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 7 maja 1889.

L. 2290. (3693 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 6 zł. z 6 pr. od 11 maja 1887 i kosztami w łącznej kwocie 11 zł. 86 ct. po potrąceniu upłaconej już kwoty 2 zł. 50 ct. odbędzie się w gmachu tutejszego Sądu w dniach 28 czerwca 1889 i 30 lipca 1889, o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż następujących sum:

a) 450 zł. z procentem po 6 pr. od dnia 11 grudnia 1883 bieżącym i kosztami 13 zł. 34 ct.,
b) 300 zł. z procentem po 6 pr. od dnia 14go maja 1884 bieżącym, 1/3 pr. prowizji i kosztami 15 zł. 35 ct. i 12 zł. 15 ct.,
c) 150 zł. z procentem po 6 pr. od dnia 15 listopada 1883 bieżącym i kosztami 8 zł. 38 ct. i 15 zł. 16 ct. w stanie biernym realności l. w. h. 119 gminy kat. Rzeszów objętej, Izaaka i Chany Rosenbaumów współwłasnej na rzecz egzekuta Izaka Eisena zaintabulowanych a prawem zastawu na rzecz egzekucyjnego popierającego Salomona Dąba obciążonych.

Ceny wywołania 450 zł., 300 zł. i 150 zł.
Wadya 45 zł. 30 zł. i 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Lecker, substytutem adw. dr. Reich.
Rzeszów, 2 maja 1889.

L. 2776 (3704 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 17 czerwca 1889 za lub powy-

żej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 lipca 1889 nawet poniżej takowej, licytacja ciała tabularnego niestanowiącej Staszka Kwas i nieobjętej masy ś. p. Anny Kwas własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji pto 32 zł. 75 ct. z pn.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 26 kwietnia 1889.

L. 3097 (3724 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Leiby i Rifki Griffel przeciw Mortkowi Dürer na dniu 17 czerwca 1889 i 18 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 345 w Nadwórnie położonej, ciała tabularne stanowiącej.
Cena kupna 150 zł.
Zakład 15 zł.
Warunki licytacyjne można w tus. registraturze przegladnąć.
C. k. Sąd powiatowy
Nadwórna, 12 kwietnia 1889.

L. 4677 (3756 2-3)
Dnia 12 czerwca 1889 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 10 lipca 1889 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. Sądzie zawsze o godz. 9 rano, egzekucyjna licytacja realności w Sniatynie pod lk. 25/4 położonej ciała hip. nie stanowiącej Michała i Agnieszki Gruszeckich własnej na rzecz Fiszla Blumera pto 163 zł. z pn.
Cena wywołania 500 zł. 40 ct.
Wadyum 50 zł. 4 ct.
Resztę warunków, protokół oszacowania i protokół zastawniczego opisanie wolno przejrzyć w tut. registraturze.
Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony adw. d. Rosenhek ze Sniatyna.
Sniatyn, dnia 16 kwietnia 1889.

L. 5033 (3712 2-3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dniu 18 czerwca 1889 i 18 lipca 1889 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 16 gminy kat. Kopytów dłużnika Marcina Dmuchowskiego własnej celem zaspokojenia pretensji Wyso.iego Skarbu w ilości 153 zł. 31 ct. wa.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej majątności w ilości 2715 zł.
Wadyum zaś kwota 135 zł. 75 ct. wa.
W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny jednak nie niżej jednej trzeciej części wartości takowej.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze tutejszego Sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany pan adwokat dr. Wejda.
Sokal, dnia 15 kwietnia 1889.

L. 3665 (3678 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że dla zaspokojenia wierzytelności Konstantego Marcinkowskiego przeciw Janowi Klukowi w kwocie 258 zł. wa. z pn., odbędzie się w dniu 19 czerwca i 17 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. 38 gm. kat. Racławice Jana Kluka własnej.
Cena wywołania 1675 zł.
Wadyum 167 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Nisko, dnia 30 kwietnia 1889.

L. 7454 (3683 2-4)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się 1 lipca i 5go sierpnia 1889 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 4/8 części ciała hipotecznego lwh. 52 księgi gr. gminy kat. Inwałd małol. Ferdynanda Berty Eugenii Franciszki Tragerów własnych na zaspokojenie wierzytelności Dominika, Joanny i Maryi Knesków w kwocie 200 zł. i 284 zł. 63 ct.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej ceny sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 1332 zł. 50 ct.
Wadyum 134 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Daniel z Wadowic.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Andrychów, 28 lutego 1889.

L. 3665 (3678 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że dla zaspokojenia wierzytelności Konstantego Marcinkowskiego przeciw Janowi Klukowi w kwocie 258 zł. wa. z pn., odbędzie się w dniu 19 czerwca i 17 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. 38 gm. kat. Racławice Jana Kluka własnej.
Cena wywołania 1675 zł.
Wadyum 167 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Nisko, dnia 30 kwietnia 1889.

L. 7454 (3683 2-4)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się 1 lipca i 5go sierpnia 1889 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 4/8 części ciała hipotecznego lwh. 52 księgi gr. gminy kat. Inwałd małol. Ferdynanda Berty Eugenii Franciszki Tragerów własnych na zaspokojenie wierzytelności Dominika, Joanny i Maryi Knesków w kwocie 200 zł. i 284 zł. 63 ct.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej ceny sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 1332 zł. 50 ct.
Wadyum 134 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Daniel z Wadowic.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Andrychów, 28 lutego 1889.

L. 7454 (3683 2-4)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się 1 lipca i 5go sierpnia 1889 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 4/8 części ciała hipotecznego lwh. 52 księgi gr. gminy kat. Inwałd małol. Ferdynanda Berty Eugenii Franciszki Tragerów własnych na zaspokojenie wierzytelności Dominika, Joanny i Maryi Knesków w kwocie 200 zł. i 284 zł. 63 ct.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej ceny sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 1332 zł. 50 ct.
Wadyum 134 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Daniel z Wadowic.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Andrychów, 28 lutego 1889.

L. 2611 (3710 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach podaje do wiadomości, że w dniu 24 czerwca 1889 i w dniu 29 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Wojciechowi Zaworze, egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności wyk. hip. l. 19 gminy Krzywy objętej, Wojciecha Zawory własnej.
Cena wywołania 660 zł.
Wadyum 66 zł.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny, można przejrzyć w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został dr. Strzelbicki notaryusz w Ropczycach.
Z c. k. Sądu powiatowego
Ropczyce, dnia 9 kwietnia 1889.

L. 6454. (2549 3-3)
Dnia 25 lipca 1889 i dnia 29 sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym Sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności nr. 13, w Gdowie położonej l. w. h. 13, 328 i 330 objętych, Marcina Kucia własnej, na pokrycie pretensji Kasy Oszczędności w Bochni w kwocie 86 zł. w. a. z przynależnościami.
Cena wywołania wynosi co do realności l. wyk. hip. 13 kwotę 86 zł. 50 ct. w. a., zaś wadyum 8 zł., co do realności l. w. h. 328 kwotę 110 zł. 33 1/3 ct., zaś wadyum 11 zł., co do realności l. w. h. 330 kwotę 805 zł., zaś wadyum 80 zł.
Resztę warunków można przejrzyć w tutej. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Br. Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 11 stycznia 1889.

L. 4526. (2552 3-3)
Dnia 25 lipca 1889 i dnia 29 sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tutej. Sądzie egzekucyjna licytacja 1/4 części realności pod n. k. 15 l. w. h. 15 w Lipniku, Adama Skóry własnej, na zaspokojenie pretensji Sebastjana Nosala w kwocie 100 zł. z pn.
Cena wywołania wynosi 342 zł. 50 ct. w. a.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 21 listopada 1888.

L. 1836 (3706 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 z rana w dniu 11 czerwca 1889 za jakąkolwiek cenę relicytacja realności l. 112 w Wołosatem położonej Mojżesza Roth własnej na rzecz Tymka Brus pto 101 zł. wa.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i opisanie wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Lutowska, dnia 24 kwietnia 1889.

L. 1536 (3726 3-3)
Żabnieński c. k. sąd powiatowy, ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości Leiba Czyzera w kwocie 35 zł. z pn., odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 12 czerwca i 10 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności wyk. hipot. l. 179 księgi gruntowej gminy katastralnej Otfinów objętej na rzecz masy spadkowej Jacentego Dudka zapisanej.
Cena wywołania 481 zł.
Wadyum 48 zł. 10 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Żabno, dnia 6 maja 1889.

L. 30482. (3694 3-3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru do konserwacji gościńców państwowych w Zaleszczyckim okręgu budowniczym w latach 1890, 1891 i 1892 odbędzie się w dniu 26 czerwca 1889 w c. k. Starostwie w Zaleszczykach rozprawa licytacyjna przez składanie pisemnych ofert.
Dostawa na rok 1890 wynosi dla traktu Podolskiego 4370 m³ szutru w kwocie fiskalnej 13072 zł. 15 ct., dla traktu Pokuckiego 4044 m³ szutru w kwocie fiskalnej 10247 zł. 39 ct.
Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczącego, przejrzone być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, w godzinach urzędowych, gdzie także w oznaczonym terminie najpóźniej do godziny 12ej w południe podane być mają oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i w 5 procentowo wadyum, z wyrażeniem cen zaofiarowanych, nie tylko cyframi ale także i literami.

Zastrzega się najwyraźniej, że dostawa w ten sposób przeprowadzona być ma, że do końca stycznia 6/10 części szutru, w każdym kilometrze w szczytowości dostarczonych będzie, zaś do dnia 30go czerwca każdego roku w zupełności ukończoną zostanie.
W ofercie musi być wyrażone, że oferent zobowiązuje się dotrzymania warunków dostawy oznaczonej ilości szutru w oznaczonych dwóch terminach.
Oferty winny opiewać na wszystkie te kilometry, z jednego i tego samego kamieniołomu zaopatrywane być mają; zaś oferty nieulożone według wzoru w §. 45 warunków licytacyi przepisanych, lub nie wniesione w terminie powyższym, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 maja 1889.

L. 4723 (3682 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 600 wa. z pn., przymusowa sprzedaż realności w Gołogórach położonej, wedle wyk. hip. l. 322 gminy Gołogóry, Salamona Katza i Chaji Sary Katz własnej w tutejszym Sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach na dniu 13 czerwca 1889 i na dniu 18 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwzięta zostanie, a to na pierwszym terminie za cenę wywołania 1500 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Poręczne 150 zł. w. a.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych adw. dr. Heyne w Złoczowie.
Złoczów, dnia 22 kwietnia 1889.

L. 364 (3705 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 13 czerwca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 19 lipca 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 35/21 według wyk. hip. 20 gminy Stuposiany objętej, Jana Otta i Zofii Herminy Otto własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 109 zł. 54 ct.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i' miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Piotra Kurysia c. k. notaryusza w Lutowiskach.
Lutowska, dnia 6 lutego 1889.

L. 7337. (2550 3-3)
Dnia 18go lipca i dnia 22go sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym Sądzie egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności nr. 35 l.w.h. 35 w Podolanach, Michała Dudzika własnej i l. w. h. 15 w Podolanach, Franciszka Stopy własnej, na pokrycie pretensji Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna Pomoc“ w Podgórzu pto 107 zł.
Cena wywołania każdej realności wynosi 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Resztę warunków do przejrzenia w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 12 stycznia 1889.

L. 9209 (3605 1-3)
Gliniański c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 5 lipca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 sierpnia 1889 nawet poniżej takowej licytacja realności wyk. hip. l. 216 gminy kat. Hanczów objętej, Julianny Stasiukowej realności w. h. l. 6 tejże gminy objętej, Błażeja Bednarza i 1/4 części realności w. h. l. 202 tejże samej gminy objętej, Michała Stasiuka własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 166 zł. 30 ct. z przyn.
Cena wywołania 1199 zł. 75 ct.
Wadyum 119 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tut. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem pana Rudolfa Koszbera.
Gliniany, 20 października 1888.

L. 5879 (2551 1—3)
 Dnia 19 lipca i dnia 23 sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności lwh. 1 i jednej czwartej części lwh. 87 w Stryszowy położonych, Szymona Zabdrya własnych na pokrycie pretensyi Kasy Oszczędności w Bochni w kwocie 140 zł.

Cena wywołania wynosi co do realności lwh. 1 kwota 1012 zł., zaś wadyum 101 zł. aw. — zaś co do jednej czwartej części realności lwh. 87 cena wywołania jest kwota 12 zł. 50 ct., zaś wadyum 2 zł. aw.

Resztę warunków można przejrzeć w tuts. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
 Dobrezyce, dnia 2 stycznia 1889.

9185 (3609 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano w dniu 5 lipca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 sierpnia 1889 nawet poniżej takowej licytację połowy realności l. 13 b. według wyk. hip. l. 426 gminy kat. Gliniany, Izaaka Chunya Vogelfangera własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 45 zł. zpn.

Cena wywołania 100 zł.
 Wadyum 10 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Edwarda Tabaczyńskiego.
 Gliniany, dnia 17 listopada 1888.

L. 1080. (3754 1—3)

W dniach 28go czerwca, 8go sierpnia 1889 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż niewydzielonej 1/4 części realności wyk. hip. l. 304 ks. gr. gminy Niemirow objętej, Barbary Huget własnej, całej realności wyk. hip. l. 632 ks. gr. gminy Niemirow objętej, Jana Hugeta własnej i całej realności wyk. hip. l. 635 ks. gr. gm. Niemirow objętej, Jana i Barbary Hugetów własnej na zaspokojenie pretensyi Schabsy Singera w kwocie 72 zł. 69 ct. w. a.

Cena wywołania co do 1/4 części realności wyk. hip. l. 304 jest 125 zł., co do realności wyk. hip. l. 632 i 635 jest razem 30 zł. w. a.

Zakład co do pierwszej realności 12 zł. 50 ct., co do dwóch ostatnich 3 zł. wal. austr.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądu powyższego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Jana Skorupskiego w Niemirowie.

C. k. Sąd powiatowy.
 Niemirow, 14 marca 1889.

L. 1236. (3628 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 3 lipca i 7 sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 rano na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 200 zł. przymusową sprzedaż realności l. w. h. 81 w Olchawie Ludwiki Nürnbergerowej.

Cena wywołania 700 zł.
 Wadyum 70 zł.

Reszta warunków do przejżenia w registraturze.

Wiśnicz, 19 kwietnia 1889.

L. 911 (3688 1—3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności pod n. 47 w Łękach położonej l. w. h. 47 objętej na pokrycie pretensyi Julianny i Anny Krawczykiewiczównych w sumie 100 zł. w. a. z pn. w Sądzie w dwóch terminach w dniach 3. lipca 1889 i 5 sierpnia 1889, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1141 zł.
 Wadyum 114 zł. 10 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono notaryusza Juliana Sporna z Kęt.

Kęty, 12 kwietnia 1889.

L. 471 (3757 1—3)

Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądownym, celem zaspokojenia wierzytelności lwana Kłaka w kwocie 87 zł. 30 ct. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. c. 51 w Manasterzu w powiecie sądownym Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej, Piotra Kruby własnej, wyk. hip. 149 księgi gruntowej gminy Manasterz objętej, dnia 4 lipca i dnia 8 sierpnia 1889, zawsze o godz. 10 rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 300 zł.

Zakład wynosi 30 zł.

Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejżane w tus. registraturze.

Sieniawa, 30 marca 1889.

L. 1319 (3246 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi, celem zaspokojenia sumy dłużnej 44 zł. z przyn. przymusową sprzedaż połowy realności l. w. h. 185 gm. kat. Wola Batorska objętej, a Antoniego Zychała własnej, na rzecz miejskiej kasy oszczędności w Bochni w dwóch terminach licytacyjnych, a to:

dnia 5 lipca i
 dnia 9 sierpnia 1889,

każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądownym.

Cena wywołania tej połowy realności wynosi 818 zł.

Wadyum 82 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądownej.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Teofila Gattego c. k. notaryusza w Niepołomicach.

Niepołomice, 3 kwietnia 1889.

L. 301 (3811 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 11 czerwca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 8 lipca 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności objętej wykazu hipotecznego nr. 24 księgi gruntowej Wojniaków Pawła Durkała własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Kałuszu pto 120 zł. z pn.

Cena wywołania 110 zł.

Wadyum 11 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza w Wojniakowie.

Wojniaków, 20 lutego 1889.

L. 206 (3771 1—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Frydryka Chrystyana w kwocie 475 zł. z pn., dozwoloną została przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. 354 na Łanach w Strzju położonej, wedle Dom. VI pars. II pag. 413 n. 2 haer. Jerzego Dauma własnej.

Do przeprowadzenia licytacji, która odbędzie się w ts. budynku wyznaczono termin na dzień 17 czerwca 1889 i na dzień 18 lipca 1889 każdorazowo o godzinie 10 przed południem, a realność sprzedaną zostanie na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej takowej.

Cenę wywołania stanowi suma 2809 zł.

37 ct.

Wadyum 281 zł. wa.

Kuratorem wierzycieli którzyby po dniu 17 lipca 1888 do tabuli weszli ustanowiony adw. dr. Fink ze Strzja.

Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania są do przejżenia w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
 Stryj, dnia 26 kwietnia 1889.

L. 3426 (3803 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się dnia 2 lipca i 6 sierpnia 1889 o godzinie 10tej rano celem zaspokojenia pretensyi Mosesa Klügera 60 zł. z pn., publiczna sprzedaż realności lk. 47 w Synowudzku niżnem położonej Fedora Parowiniczaka własnej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 350 zł.

Wadyum 35 zł.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedana za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim nawet niżej takowej.

Blizsze warunki w ts. registraturze do przejżenia.

Skole, 5 grudnia 1888.

L. 8513 (3804 1—3)

W dniach 5 lipca 1889 i 9 sierpnia 1889 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. kon. 70 w Woli stróżkiej położonej Szymona i Maryanny z Bilów Lasotów własnej na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 252 zł. 56 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 700 zł.

Wadyum 70 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tut. sąd.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. dr. Stanisława Bartmana.

C. k. Sąd powiatowy
 Wojnicz, dnia 24 maja 1889.

L. 3543 (3648 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należającej się Józetowi Kotkowskiemu od Piotra Malinowskiego sumy 12 zł. 86 ct. w. a. z pn., rozpisana została przymusowa sprze-

daż publiczna realności wykazem hipotecznym 248 jednej trzeciej części realności wyk. hip. 244 i siedmiu szesnastych części realności wykazu hipotecznego 246 księgi gruntowej gminy Podzameczka objętej według poz. 1 karty B. tego wykazu własność dłużnika Piotra Malinowskiego stanowiącej.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 5 lipca 1889, drugi na dzień 9 sierpnia 1889, zawsze w Sądzie o godzinie 10 przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedana zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania, wynosi kwotę 96 zł. 97 ct. wa.

Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające, wynosi 9 zł. 70 ct. w. a.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądownej. Tych wierzycieli którzyby dopiero po wydaniu hipotecznego wyciągu, to jest po dniu 7 października 1888 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albotęz następująca uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyny wcale lub w należyтым czasie nie została doręczona, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym tudzież do rąk ustanowionego kuratora, p. adwokata dr. Reisa w Buczaczu.

Buczacz, dnia 15 kwietnia 1889.

L. 37. (3749 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi kasy oszczędności nowosądeckiej w kwocie 150 zł. wa. zpn. odbędzie się w tymże Sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hip. whl. 101 gminy Paszyn objętego, Jana Majscha własnego w dniu 5 lipca 1889 i 9 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 69 zł.

Wyciąg hip., protokół oszacowania sprzedaż się mającej realności, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Nowy Sącz, 30 kwietnia 1889.

L. 2198. (3794 1—3)

Na zaspokojenie wierzytelności Kazimierza Flaka w kwocie 3 zł. odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 5 lipca i 2 sierpnia 1889 licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Michała Kamińskiego własnej lwh. 42 ks. gr. gminy Żurawiecki objętej.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania 150 zł.

Blizsze warunki, akt detaksacy i wyciąg tabularny dostarczy registratura; kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Julian Ruzicka.

C. k. Sąd powiatowy
 Jarosław, 30 kwietnia 1889.

L. 1037. (3793 1—3)

Na zaspokojenie wierzytelności Maryi Knobel w kwocie 400 zł. odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 5 lipca 1889 licytacyjna sprzedaż realności dłużniczej masy spadkowej Izraela Scherza własnej lwh. 344 ks. gr. gminy Pełki nie objętej.

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania 800 zł.

Blizsze warunki akt detaksacy i wyciąg tabularny dostarczy registratura.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wł. Jahl.

C. k. Sąd powiatowy
 Jarosław, 30 kwietnia 1889.

Konkursa.

L. 1332. (3696 3—3)

W c. k. zakładzie karnym dla mężczyzn w Stanisławowie jest do obsadzenia dwie posady dozorey więźniów II. klasy z roczną płacą 260 zł. 25% wym dodatkiem aktywalnym, dla nieżonatych z pomieszkaniem w kasarni, dla żonatych pomieszkaniem tylko w razie gdyby w zakładzie znalazło się wolne, jedną porcją chleba dziennie 340 gramów, i przepisaniem ubraniem służbowym.

Nominacya nastąpi prowizorycznie, a po upływie roku stanowczo, gdy mianowani odpowiedzą zupełnie powołaniu swemu.

Ubiegający się o te posady mają się przedewszystkiem wykazać certyfikatem, że podług ustawy z d. 19 kwietnia r. 1872 (dz. u. p. XXXIX. 98) prenotacyę do służby rządowej uzyskali, tudzież, że posiadają dokładną znajomość języków krajowych, niemniej biegłość w czytaniu i pisaniu, i że nie przekroczyli normalnego

wieku. Kompetenci w Stanisławowie mieszkający mają świadectwem lekarza zakładu karnego, inni zaś świadectwem lekarza w rządowej służbie stojącego udowodnić, że do służby dozorey więziennego są fizycznie zdolni, nareszcie mają się wykazać czem się obecnie trudnią.

Na kompetentów którzy posiadają wykształcenie w jakimkolwiek rzemiośle, lub zdolność do udzielania śpiewu rytualnego grecko katolickiej konfesyi tudzież na nieżonatych i młodszych weźmie się szczególnie wzgląd.

Podania własnoręcznie pisane, mają być wniesione w przepisanej drodze do podpisanej Dyrekcyi najdalej do dnia 30 czerwca 1889.

C. k. Dyrekcyja zakładu karnego
 Stanisławów 30 maja 1889.

L. 999. (3716 2—3)

Celem obsadzenia posady maszynisty do kierowania lokomotywą na kolei salinarnej z płacą miesięczną 40 (czterdzieści) zł., kwaterunkowem rocznie 48 zł. prawem do poboru systemizowanej ordynacyi soli i z prawem do bezpłatnego leczenia w razie choroby rozpisuje się niniejszem konkurs do 20 czerwca 1889 roku.

Posada ta zostanie na razie nadaną prowizorycznie, a po pół roku odpowiedniej służby i złożenia egzaminu z instrukcyi służbowej nastąpi stabilizacya.

Płaca miesięczna 40 zł. może być po pięcioletniej odpowiedniej nienagannej służbie podwyższoną na miesięcznie 42 zł. i w tym stopniu na 45 i 48 zł. miesięcznie.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania z udowodnieniem kwalifikacyi do tej służby ustawą przepisanej i zupełnego zdrowia w drodze przepisanej do c. k. zarządu salinarnego w wyz. oznaczonym terminie.

C. k. Zarząd salinarny
 W Wieliczce, 29 maja 1889.

L. 7785. (3727 2—3)

Celem obsadzenia posady pierwszego sługi szkolnego przy c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie rozpisuje się konkurs z terminem do 15 czerwca 1889.

Z posadą tą, do której obowiązków należą także wszelkie czynności zwykłych stróżów domowych połączona jest roczna płaca trzysta (300) zł. z dodatkiem aktywalnym w kwocie 75 zł. i wedle okoliczności wolne pomieszkanie w zabudowaniu szkolnem.

Ubiegający się o tę posadę ma udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież świadectwem urzędowego lekarza fizyczne udolnienie potrzebne do pełnienia obowiązków.

Podania zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek i stan kompetenta wnieść należy w terminie wyżej wskazanym do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie, a to jeżeli kandydat zostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. p. p. nr. 60 mają pierwszeństwo przy obsadzeniu rzezonnej posady wysłużeni podoficerowie c. k. armii posiadający wymaganą kwalifikacyę a zaopatrzeni w przepisany certyfikat, a dopiero w braku tychże mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni ukwalifikowani kompetenci.

Gdyby ta posada nadaną została jakiemu w myśl § 4 przytoczonej ustawy uprawnionemu kompetentowi, który zajmuje już posadę sługi przy tej samej lub innej szkole średniej galic., opróżnione w ten sposób miejsce sługi przy tej samej lub innej szkole średniej z płacą roczną 300 zł. i dodatkiem aktywalnym rocznych 75 zł. lub ewentualnie z płacą roczną 250 zł. i dodatkiem aktywalnym rocznych 62 zł. 50 ct. i wedle możności wolnem pomieszkaniem będzie nadaną jednemu z kompetentów, którzy wyraźnie także o ewentualne nadanie opróżnić się mogącej posady sługi przy tej samej lub innej szkole średniej prosić będą.

Lwów, 16 maja 1889.

L. 19654. (3745 2—3)

Konkurs na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Krzywcu w powiecie Borszczowskim z kontraktem służbowym i kaucyą 400 zł. Z płacą rocznych 400 zł., za służbę telegraficzną 120 zł., ryczałtu kancelaryjnego 100 zł. i ugodzić się mającego wynagrodzenia za jazdy posłańcze.

Podania należy wnieść najpóźniej do 18 czerwca b. r. w c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 29 maja 1889.

L. 8601. (3728 2-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii dla uczniów obrz. rzym. kat. w c. k. gimnazjum II. we Lwowie a ewentualnie na taką posadę w innej szkole średniej opróżnić się mogąca.

Do posady tej przywiązana jest roczna płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 (dz. ust. p. nr. 46) i z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. ust. pań. nr. 48.)

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podanie, zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej dyrekcji do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 czerwca 1889.

We Lwowie dnia 24 maja 1889.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

L. 7208. (3781 1-3)
W celu nadania koncesji na nowo utworzoną reskryptem wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17 kwietnia 1889 l. 27866 aptekę w miasteczku Makowie tuższego powiatu, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę koncesję winni wnieść podania swe zaopatrzone w dowody kwalifikacyjne, metrykę urodzenia i kartę przynależności w przeciągu czterech tygodni, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu do tuższego c. k. Starostwa.
Myślenice, dnia 31 maja 1889.

Upadłości.

L. 5502 (3698 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku Szymona Teitelbauma, nieprotokołowanego kupca towarów łocciowych w Bolechowie.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. Sędziemu powiatowemu w Bolechowie, Sosomenowi Kowblańskiemu, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się Karola Okornickiego, sekretarza urzędu gminnego w Bolechowie.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe, nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. Sądzie powiatowym w Bolechowie wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonemu w teście skutkiem prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 26 lipca 1889 o godz. 10 przed południem ustanawia się przed komisarem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie licytacyjnym staną i pretensje swe ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin, na dzień 17 czerwca 1889 o godzinie 10 przed południem w obec komisara konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Bolechowie nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Bolechowie mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisara konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. kon. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“.

Sambor, 28 maja 1889.

L. 21588. (3812 1-3)
Ces. kr. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p., położony majątek masy spadk. po J. Emanuelu Fränkle zarejestr. kupcu we Lwowie, ul. Syxtuska, l. 44, pozostawiony.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy Theodorowiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Gottlieba, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym do celu wyznacza się termin na dzień 18 czerwca 1889 godzinie 11 przed południem w tut. sąd. sali rozpraw.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 30 lipca 1889 i podać ją na terminie na dzień 8 sierpnia 1889 godzinie 11 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlow.

Lwów, dnia 1 czerwca 1889.

L. 661. (3770 1-3)
Zawiadamiam wierzycieli masy rozbiorowej Mojżesza Lejby Türkischera, że do likwidacji dodatkowo do rzeczony masy zgłoszonej pretensji firmy Lampl & Kauftheil, tudzież w celu powzięcia uchwały w myśl §. 146 ust. konk. nad wnioskiem sprzedaży pretensji masalnych, wyznaczam termin na dzień 24 czerwca 1889 o godzinie 4tej po południu w c. k. Sądzie obwodowym w Brzeżanach w biurze nr. 13.
Brzeżany, 22 maja 1889.

Komarnicki
Komisarz konkursowy.

Zl. 129/k. k. (3817)
Im Konkurs des Benzion Hollenberg hat der gewesene Masseverwalter Salomon Goldstein ein Verzeichniss seiner Ansprüche auf Belohnung und Ersatz der von ihm bestrittenen Auslagen, und der neubestellte Masseverwalter Josef Saphir eine Verwaltungsverrechnung wie auch Rechnung über die von ihm bestrittenen Baarauslagen und Entlohnung vorgelegt.

Das oberwähnte Verzeichniss wie auch die Rechnungen werden dem Gläubigeraussschusse zu Händen des Hr. Leo Rosenfeld zur Einsichtnahme und Prüfung gegen Wiedervorlage bis 30 Mai 1889 zugemittelt.

Zur Feststellung der Ansprüche der obbenannten Masseverwalter, dann zur Einberufung der Konkursgläubiger und zur Einbringung ihrer allfälligen Bemerkungen bezüglich der Verwaltungsverrechnung, wird gemäss §§. 144, 149 und 161 K. O. die Tagfahrt auf den 12 Juni 1889 Vormittags 10 Uhr bei dem k. k. Kreisgerichte in Tarnopol im Bureau Nr. 7 vor dem Konkurskommissär angeordnet.

Hiezu werden die Konkursgläubiger wie auch der Kridatar mit dem Beifügen einberufen, dass dasjenige, was bei dieser Tagfahrt regelmässig verhandelt, festgestellt oder beschlossen werden wird, von den Beteiligten aus dem Grunde, dass sie an der Verhandlung nicht theilnehmen konnten, weder angefochten, noch wegen Versäumung das Rechtsmittel der Rechtfertigung des Ausbleibens ergriffen werden kann.
Tarnopol, 28 April 1889.

Kuratele.

L. 2547 (3559 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż Jana Krupę syna Mateusza Krupy z Bud przeworskich uznano marnotrawcą i ustanowiono dlań kuratorem Sobestyana Muchę z Przeworska.

C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 15 kwietnia 1889.

L. 2692 (3614 3-3)
Zuzannę Kras gospodynię z Rzepienika marciuszewskiego uznano za marnotrawczynią i dodano jej kuratora w osobie Pawła Wałkowieca z Rzepienika marciuszewskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, dnia 20 maja 1889.

L. 3446 (3629 3-3)
Ck. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, iż Franciszek Sobiecki z Żywca uchwałę c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 9 lutego 1889 l. 278 za marnotrawnego uznany został.

Kuratorem tegoż ustanowiony jest Maciej Szczygliński ze Żywca.
Żywiec, dnia 26 kwietnia 1889.

L. 8759 (3646 2-2)
Maryę Cichowicz z Czystyłowa uznano za marnotrawcę i kuratorem ustanowiono Józefa Cichowicza.
Tarnopol, 22 kwietnia 1889.

L. 493 (3691 3-3)
Tanke Czarnopyską z Mikłaszowa uznano głupkowatą i Jan Wojtowicz z Mikłaszowa ustanowiony został kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy.
Winniki, 12 marca 1889.

L. 2542 (3687 2-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że władza ojcowska nad małoletnim Iwanem Paramudem synem Andruscha Paramuda z Dzibułek po za okres fizycznej pełnoletności, którą z dniem 16 stycznia 1890 osiągnąć ma, przedłużoną została.
C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 30 kwietnia 1889.

L. 6225 (3755 2-3)
Piotr Bernatowicz ek. żandarm rodem z Uwsia został uznany za umysłowo chorego. Kurator Wincenty Bernatowicz z Uwsia.
C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 25 maja 1889.

Księgi gruntowe.

L. 872 (3788)
Do wnoszenia zarzutów przeciw arkuszom posiadania gminy Koźmierzyn, wyłożonym w tuższym Sądzie, wyznaczam termin do 10 czerwca 1889 a do możliwych dochodzeń na miejscu termin na 12 czerwca 1889.
Komisarz hipoteczny Sądu obwodowego.
Stanisławów, 1 czerwca 1889.

L. 870 (3787)
Podaje się do powszechnej wiadomości, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Wozitów ułożone zostały.

Zarzuty przeciw prawdziwości takowych można wnieść do dnia 14 czerwca 1889 w ek. Sądzie obwodowym w Stanisławowie, poczem w razie wniesienia zarzutów przeprowadzone będą dalsze dochodzenia w dniu 15 czerwca 1889.

Z Komisji hipotecznej ek. Sądu obwodowego.
W Stanisławowie, 31 maja 1889.

L. 508 (3786)
Podaje się do powszechnej wiadomości, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Snovidów ułożone zostały.

Zarzuty przeciw prawdziwości takowych można wnieść do dnia 14 czerwca 1889 w ek. Sądzie obwodowym w Stanisławowie, poczem w razie wniesienia zarzutów przeprowadzone będą dalsze dochodzenia w dniu 15 czerwca 1889.

Z Komisji hipotecznej ek. Sądu obwodowego.
W Stanisławowie, 31 maja 1889.

L. 686 (3785)
C. k. Komisja hipoteczna przy Prezydium ek. Sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Popiele z miejscowością Bania kotowska powiatu sądowego Drohobyckiego rozpoczną się dnia 14 czerwca 1889.
Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Sambor, 1 czerwca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

16475 (3258)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „Pierwsza spółka wyrobu cegieł maszynowych i towarów glinianych we Lwowie“ uwidoczniło, że spółka ta ustanowiła swoim prokurzystą p. Kazimierza Sakowicza z prawem podpisywania firmy spółki wspólnie z jednym członkiem spółki, a to: z p. Zygmuntem br. Romaszkanem, albo p. Augustem br. Romaszkanem, albo też p. Juliuszem Tustanowskim w ten sposób, iż pod wyciśniętą stampilią firmy spółki, podpisze czyli umieści swój podpis jeden z pomienionych członków spółki, tudzież p. Kazimierz Sakowicz z dodatkiem pp.
We Lwowie, dnia 4 maja 1889.

L. 1937 (3685 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Sommerfelda, iż Abraham Kurzmantel pod dniem 8 maja 1889 l. 1937 naprzeciw niemu skargę o zapłacenie sumy 212 zł. w. a. wniósł i o pomoc sądową upraszał, i że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 23 lipca 1889 o godzinie 9 rano został wyznaczony.

Wzywa się więc Mojżesza Sommerfelda, ażeby o miejscu swojego pobytu c.

k. Sąd zawiadomił lub informację potrzebną ustanowionemu ad hoc kuratorowi Abrahamowi Goldman udzielił, inaczej za skutki stąd wynikłe, sam odpowiadać będzie.
Głogów, dnia 8 maja 1889.

L. 6533. (3663 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Bendeta Kranza i Wolfa Lernerera, iż przeciw nim pod dniem 17 października 1888 do l. 6533 wniosła Chaja Kranz pozw o zapłatę 1000 zł. i 320 zł., wydanie bindy lub zapłatę kwoty 150 zł., urządzenie mieszkania w Domaradzu i oddanie krwi lub zapłatę 70 zł. aw. zpn. w skutek czego dla nich kuratorem Emila Witkiewicza kandydata notaryalnego w Brzozowie ustanowiono i do rozprawy ustnej termin na dzień 4 czerwca 1889 o godz. 8 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Bendeta Kranza i Wolfa Lernerera ażeby na wyznaczonym terminie osobiście stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji, albo wreszcie innego ustanowili sobie pełnomocnika, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania tego wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.
Brzozów, 6 lutego 1889.

L. 18436. (3658 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę Kucharską i Salomon, Leizor, Fani i Dawid Porschełowie wnieśli przeciw niej pozw de pr. 31 grudnia 1888 l. 55313 o wykreślenie z należących powodom części realności we Lwowie pod l. 124³/₄, 143³/₄ i 213 m. prawa zastawu dla 450 zł. m. k. na rzecz pozwanej zaintabulowanego, który doręcza się ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. drwi Skowronskiemu wyznaczając równocześnie 90-dniowy termin do wniesienia pisemnej obrony.

Wzywamy zatem pozwaną, aby w tymże terminie albo ustanowionemu kuratorowi środki, dowody do obrony dostarczyła albo innego zastępcę sobie obrała.
We Lwowie, 11 maja 1889.

L. 17617. (3637 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza 4¹/₂ proc. listu zastawnego banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem krakowskim nr. 2979 ser. IV na 1000 zł. opiewającego wraz z talonem i kuponami, z których pierwszy jest 30 czerwca 1889 płatny, aby list ten zastawny, najdalej do trzech lat licząc od dnia płatności ostatniego kuponu, a w razie gdyby list ten przedtem wylosowanym został, do trzech lat od terminu płatności w pół roku po wylosowaniu przypadającego od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, kupony zaś same do roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia płatności każdego z nich, sądowi tuteszemu tem pewniej przedłożył, ileże po bezowocnym upływie dotyczących terminów powyższy list zastawny wraz z kuponami i talonem za amortyzowany uznany zostanie.
We Lwowie, 11 maja 1889.

L. 17591 (3638 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż Sądu dnia 3go maja 1889 do l. 17591 wniósł Mojżesz Rapp prośbę o wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego względem prawa zastawu dla wierzycielności w kwocie 500 zł. mon. konw. wedle wykazu hip. l. p. 373 dz. IV l. p. 1 na mocy ugody sądowej z dnia 19 marca 1839 l. 1390 w stanie biernym realności l. k. 442 4/4 na rzecz małoletniego Karola Kreutzmana zaintabulowanego.

O tem zawiadamiamy Karola Kreutzmana a względnie jego spadkobierców i prawonabywców z wezwaniem, ażeby swe prawa do tej wierzycielności w przeciągu jednego roku a najdalej do 1 czerwca 1890 zgłosili, gdyż po upływie tegoż czasu na żądanie tabularnego właściciela realności pod l. 442 4/4 we Lwowie wpis prawa zastawu za amortyzowany uznany i wykreślony zostanie.
We Lwowie, 11 maja 1889.

L. 5390. (3674 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Kościszewskiego w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego przeciw Tytusowi i Zygmuntowi Kościszewskiemu pto 30918 zł. 67 ct. wa. kuratora ad actum w osobie adw. dra Krobieckiego i uwiadamia o tem p. Zygmunta Kościszewskiego przez edykt z wezwaniem, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, ewentualnie o miejscu swego pobytu Sądowi doniósł, inaczej zle skutki sam sobie przypisze.
Kołomyja, 18 maja 1889.

L. 436. (2898 1—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania niewypórodkowanego jeszcze liczebnie kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyjnego wyszynku w dobrach Podłuże, wykazem hipotecznym l. 113 objętych, własność Alfreda Rawicz Mysłowskiego stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu nie wiadomych wierzycieli hipotecznych a to: spadkobierców s. p. Dominika i Anny hr. Potockich, tudzież posiadaczy listów zastawnych na hipotekę powołanych dóbr przez austro-węgierski Bank udzielonych, względnie tychże z życia i miejsca pobytu nie wiadomych spadkobierców lub prawonabywców, dla których się równocześnie kuratora w osobie adwokata krajowego dr. Melitona Buczyńskiego z substytucją adwokata krajowego dr. Mandyczewskiego ustanawia, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 20 października 1889 jakiegokolwiek prawa nabyli, aby takowe najdalej do 2 lipca 1889 w tutejszym Sądzie zgłosili, inaczej bowiem w ślad § 13 i 21 cesarskiego patentu z dnia 8 listopada 1853 nr. 237 dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego zezwalający uważani będą, a nadto utraciliby prawo czynienia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjść mogącej w myśl § 5 wspomnianego patentu, przyczem jednak ich prawo przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia wedle porządku tabularnego lub zabezpieczenia na gruncie i ziemi w ślad § 27 wyż powołanego cesarskiego patentu możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga i odsetki równe prawo z kapitałem mające, a nareszcie pod jaką pozycją w księgach hipotecznych jest wpisana. W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego Sądu zamieszkałi, wskazać Sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej takowe zgłaszającym się pocztą z tym samym skutkiem dosyłane będą jak gdyby doręczenie do własnych rąk nastąpiło.

Stanisławów, 9 marca 1889.

L. 435 (2897 1—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania niewypórodkowanego jeszcze liczebnie kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyjnego wyszynku w dobrach Zubrzec, wykazem hipotecznym Nr. 249 objętych, własność małoletniego Mieczysława Piotra dw. im. Łukasiewicza stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu nie wiadomych wierzycieli hipotecznego Kajetana Potockiego a względnie tegoż z życia i miejsca pobytu nie wiadomych spadkobierców, dla których równocześnie kuratora w osobie adwokata krajowego dra Buczyńskiego z substytucją adw. kraj. dra Mandyczewskiego ustanawia się, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 20 października 1888 jakiegokolwiek pretensje nabyli, aby takowe najdalej do 2 lipca 1889 w tutejszym Sądzie zgłosili, inaczej bowiem w ślad §§ 13 i 21 cesarskiego patentu z dnia 8 listopada 1853 Nr. 237 Dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego zezwalający uważani będą.

Nadto utraciliby prawo czynienia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie po między zgłoszonymi wierzycielami i stronami do skutku przyjść mogącej w myśl § 5 wspomnianego patentu, przyczem jednak ich prawo, przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia wedle porządku tabularnego lub zabezpieczenia na gruncie i ziemi w ślad § 27 wyż powołanego cesarskiego patentu możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga i odsetki równe prawo z kapitałem mające, oznaczenie pod jaką pozycją w księgach hipotecznych jest zapisana.

W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego sądu zamieszkałi, wskazać Sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej takowe zgłaszającym się pocztą z tym samym skutkiem dosyłane będą, jak gdyby doręczenie do własnych rąk nastąpiło.

Stanisławów, 9 marca 1889.

L. 4290 (2757 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciw Ludwikowi Bong,

Helenie Bong i Michałowi Germakowi pto 65 złr. w. a., ustanowił kuratorem dla pozwanych, z miejsca pobytu niewiadomych Ludwika Bonga i Heleny Bong, adw. dra p. Trachtenberga z substytucją adw. dra p. Schustera i doręczył im nakaz zapłaty z dnia 13 kwietnia 1889 l. 4290.

Kołomyja, dnia 13 kwietnia 1889.

L. 2895. (2832 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnowie wzywa nieobecnego Józefa Morydza, aby celem odebrania odeń deklaracji spadkowej w postępowaniu spadkowym po Pawle Morydzu zgłosił się w tutejszym sądzie w przeciągu jednego roku i do spadku ustnie lub pisemnie się deklarował, gdyż w razie przeciwnym spadek pertraktowanym będzie z ustanowionym dlań kuratorem Janem Kuklą z Zukowie starych.

Tarnów, dnia 10 lutego 1889.

L. 4003 (2833 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg. w Tarnowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Masło, aby w przeciągu roku oświadczyła się do spadku po s. p. Katarzynie 1-o Hodak 2-o Masło ustnie lub pisemnie, w przeciwnym bowiem razie po upływie roku spadek ten będzie pertraktowanym z ustanowionym dla niej kuratorem Stanisławem Małkiem z Lisiej góry.

Tarnów, dnia 22 lutego 1889.

L. 3200 (2869 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Abrahamowi Dawidowi Gatheim, że Markus Schwarz pod dniem 14 stycznia br. do l. 579, wniósł podanie o wpis prawa zastawu dla sumy pożyczkowej 400 złr. aw. z pn., w stanie biernym na Abrahama Dawida i Ciupę Geitheimów zainstalowanej, wyk. hip. gminy kat Stanisławów l. 1320 objętej realności, i że to podanie tus. uchwałą z 19 stycznia b. r. l. 579 przychylnie załatwiono i że tę uchwałę doręczono mu do rąk równocześnie ustanowionego dla niego kuratora ad actum adw. Bardacha.

Stanisławów, 30 marca 1889.

L. 4945 (2864 1—3)

Ogłoszenie sprostowania.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie prostuje tutejszo-sądowy edykt z dnia 14 marca 1889 l. 3612 w ten sposób, że amortyzować się mająca karta wkładowa Tarnowskiej kasy oszczędności nr. 5953 ma dalsze znamiona „Tom XII pag. 141“, a nie jak to w edyktie ogłoszono „Tom XII pag. 171“.

Tarnów, dnia 11 kwietnia 1889.

L. 2990 (2863 1—3)

C. k. Sąd obwodowy ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Wacława Tuszyńskiego i Katarzynę Armatys w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przeciw Leibie Rosenfeldowi o 880 złr. 34 et. wa. z pn., kuratorem adw. dra Pietrzyckiego z substytucją adw. dra Tokarza, doręcza kuratorowi uchwałę z dnia 27 grudnia 1888 l. 19236 i o tem zawiadamia Wacława Tuszyńskiego i Katarzynę Armatys.

Tarnów, dnia 11 kwietnia 1889.

L. 2683 (2855 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ustanowił celem doręczenia uchwały tabularnej z 20 lipca 1887 l. 5008 niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Fedkowi Procszyn kuratorem Dmytra Senyk.

Wzywa się zatem Fedka Procszynego, aby mianowanemu kuratorowi informację udzielił lub innego zastępcę prawnego ustanowił, gdyż w przeciwnym razie złe skutki sobie przypisać będzie musiał.

Gliniany, 27 czerwca 1888.

L. 685. (2749 1—3)

Oleski c. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że Józef Brojanowski z Podhorzec umarł 24 sierpnia 1882 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Gdy Sądowi miejsce pobytu spadkobiercy Jana Brojanowskiego nie jest wiadomem, wzywa się takowego, by w przeciągu jednego roku zgłosił się do c. k. Sądu i oświadczył się do spadku, bowiem inaczej zostanie przeprowadzoną pertraktacją spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Juliuszem Łońskim z Podhorzec.

C. k. Sąd powiatowy

Olesko, 5 lutego 1887.

L. 7647. (2893 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie na skutek podania Józefa Blanksteina de pres. 5 października 1888 l. 26467 wdrażając postępowanie amortyzacyjne wzywa wszystkich, w ręku których kartka zastawnicza filii ek. uprzyw. galic. Banku hipotecznego lwowskiego w Krakowie nr. 7015 na jeden los miasta Stanisławowa nr. 9545, by ją w ciągu roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia, w którym niniejszy edykt po raz trzeci w „Ga-

zecie Lwowskiej“ ogłoszonym zostanie, okazali, w przeciwnym razie bowiem za umorzoną i wszelkiej mocy pozbawioną uznana zostanie.

Kraków, 5 kwietnia 1889.

L. 9790. (2690 1—3)

Nieznanego z życia i miejsca pobytu Ludwika Tokarskiego zawiadamia się niniejszem, że przeciw niemu Pessla Henig i spółnicy wytoczyli pod dniem 24 grudnia 1888 l. 9790 pozew o uznanie własności majątności l. wyk. hip. 415 gminy Łańcut objętej i że do rozprawy ustnej termin na dzień 19 czerwca 1889 o godzinie 10 rano wyznaczono i dla niego kuratora w osobie Antoniego Peszki ustanowiono.

Wzywa się zatem Ludwika Tokarskiego, aby nstanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony potrzebnych do obrony dowodów, albo też innego pełnomocnika przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy

Łańcut, 8 marca 1889.

L. 9435. (2689 1—3)

Nieznane z życia i z miejsca pobytu Agnieszkę, Karolinę i Zofię Pryszczewskie, zawiadamia się niniejszem, że przeciw nim Walenty Tarczyński i spół. wytoczyli pod dniem 11 grudnia 1888 l. 9435, pozew o uznanie własności majątności l. w. h. 558 gm. Łańcut objętej i że do rozprawy ustnej termin na dzień 19 czerwca 1889 o godz. 10 rano wyznaczono i dla nich kuratora w osobie Antoniego Peszki ustanowiono.

Wzywa się zatem Agnieszkę, Karolinę i Zofię Pryszczewskie, aby ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony potrzebnych do obrony dowodów, albo też innego pełnomocnika przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy

Łańcut, 8 marca 1889.

L. 4366. (2670 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ustanowił w sporze wekslowym masy spadkowej po s. p. Mendlu Aszkenas przeciw Jakobowi Safrinowi pto 1500 zł. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Safrina kuratorem ad actum p. adw. dr. Leiblingera z zastępstwem w osobie p. adw. dr. Mantla.

Będzie więc rzeczą pozwanego ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów albo też innego pełnomocnika Sądowi przedstawił, ile że w razie przeciwnym sam sobie skutki złego zastępstwa przypisać będzie winien.

Tarnopol, dnia 13 kwietnia 1889.

L. 728. (2638 1—3)

W sprawie Wiktora Klobassy Zrenckiego o zainstalowane prawa własności majątności tabularnej „Polanka Dwór“ ustanowiono dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Eugeniusza Jordana z Polanki kuratorem ad actum adw. dr. Gaszyńskiego, któremu się odnośną uchwałę tabularną doręcza.

C. k. Sąd obwodowy

Jasło, dnia 23 lutego 1889.

L. 4413. (2816 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ustanowił w sporze wekslowym masy spadkowej sp. Ksawera Gajowskiego przeciw masie spadkowej s. p. Zygmunta Świejkowskiego pto 3000 zł. zpn dla niewiadomej z miejsca pobytu wierzycieli ostatniego Sary Schechter kuratorem ad actum p. adw. dra Łuczakowskiego, z zastępstwem w osobie adw. dra Kwiatkowskiego.

Będzie więc rzeczą wierzycieli ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów albo też innego pełnomocnika Sądowi przedstawił, ile że w razie przeciwnym sama sobie skutki złego następstwa przypisać będzie winna.

Tarnopol, 13 kwietnia 1889.

L. 5313. (2796 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie, zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Annę Wejgart, Waleryana i Feliksa Rusinowskich, iż w skutek wniesionego przez spadkobierców s. p. Barbary Godlewskiej zgłoszenia, celem sprostowania karty własności realności wyk. hip. l. 482 ks. gr. dla miasta Tarnów objętej termin do rozprawy na dzień 28 czerwca 1889 o godzinie 10 przed południem został wyznaczony i że dla nich kurator w osobie adw. dra Malawskiego został ustanowiony.

Tarnów, 4 kwietnia 1889.

L. 2422. (3725 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Nadworniu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Hawryłę, Maryę Mykietuków, że Kość Kustyk wniósł przeciw nim skargę o uznanie własności i oddanie gruntu w Nadworniu, na którą do rozprawy sumarycznej termin na 5 czerwca 1889 wyznaczono.

Wzywa się zatem Hawryłę i Maryę Mykietuków by ustanowionemu dla nich kuratorowi Adamowi Walterowi z Nadworniu

środków do obrony dostarczyli, lub sądowi pełnomocnika przedstawili, inaczej złe następstwa sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.

Nadworna, 25 kwietnia 1889.

L. 1344. (3703 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wawrzyńca Piszarza, przeciw któremu Jan Zaberowski wniósł pozew o uznanie prawa własności $\frac{1}{3}$ części ciała hipotecznego wyk. hip. 63 ks. gr. gminy kat. Wola Wielka, aby ustanowionemu dla niego kuratorowi Józefowi Grychowi udzielił środków dowodowych albo też innego pełnomocnika ustanowił.

Dębica, 18 maja 1889.

L. 35. (3711 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustanowił celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 27 września 1887 l. 13483 dla niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Stromera kuratorem p. dra Władysława Semetkowskiego ze Sokala.

O czym się tegoż w celu strzeżenia swych praw uwiadamia.

Sokal, 6 stycznia 1889.

L. 9146. (2892 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała i Wolfa Zimmermanna, że Taube Orensteinowa wniosła przeciw niemu skargę wekslową de praes 15 kwietnia 1889 l. 9146 na którą wydany nakaz doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adw. drwi Propperowi z substytucją adw. dra Schönberga i poleca mu, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków obrony, albo innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż skutki zaniedbania swej winie przypisze.

Kraków, 18 kwietnia 1889.

L. 20307. (3661 2—3)

C. k. Sąd powiatowy delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieście w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Franciszkowi Hampel i synowi, że przeciw niemu Józefowi Hudec, Rozalii z Hamplów Witrylak, Julii Hampel i Franciszkowi Hampel (ojcu) przez Franciszka i Maryę małż. Ellingerów pozew o zapłacenie kwoty 375 zł. 15 et. a. w. wniesionym został. Gdy miejsce pobytu Franciszka Hampel i syna nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem adw. dra Stanisława Hahna a tegoż zastępcą adw. dra Włodzimierza Krośńskiego i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 12 czerwca 1889 o godzinie 4 po poł. w sali nr. 3 mianowanemu kuratorowi się doręcza. Wzywa się zatem Franciszka Hampla (syna) aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 29 kwietnia 1889.

L. 9845. (3686 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gródku wzywa Maryannę z Ustrzyckich Tyńską, jakoteż nieznanym sądowi spadkobierców tejże, ażeby w przeciągu roku to jest do dnia pierwszego stycznia 1890 tak pewnie się w tym Sądzie zgłosił, gdyż w przeciwnym razie na realnościach pod l. k. 28 w mieście Gródku i pod l. k. 244 w Gródku na lwowskim przedmieściu położonych, ciała tabularne wyk. hip. nr. 1995 i 2135 księgi gruntowej gminy miasta Gródka objętych, stanowiące na rzecz Maryanny z Ustrzyckich Tyńskiej na mocy dokumentu odstępstwa z dnia 24 września 1823 pomiędzy nią a Katarzyną z Ustrzyckich Jaciewiczową zdziałanego, zainstalowana kwota 1469 zł. 50 et. aw. za umorzoną uznana ekstatulacya tejże kwoty dozwolona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy,

Gródek, dnia 20 listopada 1888.

L. 2091. (36812—3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach, na skutek wniesionej prośby Jędrzeja Góry o uznanie Józefa Góry, w Łodygowicach 1834 urodzonego syna Antoniego i Teresy Górów od przeszło 40 lat z życia i miejsca pobytu niewiadomego za zmarłego, ustanowił dla tegoż Józefa Góry kuratora w osobie adw. dr. Raschke z Zywca o czym zawiadamia tegoż nieobecnego Józefa Górę przez niniejszy edykt i wzywa go, oraz tych wszystkich, którzy o nim wiadomości mieć mogą, aby w ciągu jednego roku do dnia 10 lipca 1890, sądowi lub też ustanowionemu kuratorowi o tem donieśli z tem dołożeniem, że gdyby w terminie tym jednoznacznie nie stawił się lub innym sposobem o zostawianiu przy życiu sądu nie zawiadomił, za zmarłego sądownie uznanym zostanie.

Wadowice, 11 maja 1889.

L. 20110. (3684 2-3)

Das k. k. Bezirksgericht in Brody, macht kund, dass in der Angelegenheit der Machle Meisels geb. Apter und Lea Apter wegen Intabulierung des exekutiven Pfandrechtes für die Summe 150 fl. Ö. W. (NG. im Lastenstande der der Schuldnerin Chaja Lea Apter eigentümlichen Realität Nr. 1419 Grundbuchseinlage Nr. 11 Katastralgemeinde Brody, für die dem Aufenthalts-Orte nach unbekanntem Chaja Lea Apter behufs Zuhändigung des Tabularbescheides vom 10 Juni 1887 Zl. 9327 der Herr Dr. Wilhelm Ornstein zum Kurator bestellt wurde, und es wird Frau Chaja Lea Apter hievon mit der Aufforderung verständigt, dem bestellten Kurator ihre Behelfe mitzutheilen, oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft zu machen.

Brody, 21 Dezember 1887.

L. 6384 (3664 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Cyryli Schick przeciw Paulinie Tyburskiej i Janowi Tyburskiemu pto 200 zł. wa. zpn. dla z miejsca pobytu niewiadomej Pauliny Tyburskiej kurator dr. Gross adw. w Brodach ustanowiony został i wzywa się Paulinę Tyburską by temuż kuratorowi udzieliła potrzebnych dowodów lub też innego pełnomocnika ustanowiła.

Brody, 2 maja 1889.

L. 2312. (3588 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach w sprawie wekslowej Towarzystwa zaliczkowego na powiat Rohatyński przeciw Jakóbowi Lichtgarn, Beili Lichtgarn i Majerowi Lichtgarn pto 450 zł. aw. zpn. zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Majera Lichtgarna, iż w celu doreczenia mu nakazu zapłaty sumy wekslowej 450 zł. zpn. ustanowił dla niego równocześnie kuratora ad actum w osobie adw. dra Schätzla w Brzeżanach ze substytucją przez adw. dra Madejskiego, że przeto jego rzeczka będzie bądź osobiście się zgłosić, bądź też ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, o ile że z zaniedbania tego wynikałyby skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Brzeżany, 18 maja 1889.

L. 19114 (3730)

Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 14. Mai 1889 im Handelsregister für Gesellschaftsfirmiten bei der Firma: „Schmelkes'sche Dampfbrauerei & Comp.“ eingetragen wurde, dass:

- aus der unter dieser Firma bestehenden Gesellschaft der Gesellschafter Osiyas Schmelkes ausgetreten ist, hingegen Moritz Schmelkes und Elias Zabłudowski in diese Gesellschaft eingetreten sind;
- dass an der Gesellschaft „Schmelkes'sche Dampfbrauerei & Comp.“ gegenwärtig Caroline Schmelkes mit 40 prc., Moritz Schmelkes mit 29 prc., Elias Linie mit 20 prc., Elias Zabłudowski mit 11 prc. Anteil an Gewinn und Verlust partizipieren,
- dass zur Vertretung und Verpflichtung der Gesellschaft nach Aussen und zur Firmazeichnung Moritz Schmelkes und Elias Linie kollektiv berechtigt sind schliesslich
- dass die Dauer der Gesellschaft auf die Zeit bis 1. September 1894 verlängert wurde.

Lemberg, am 18. Mai 1889.

L. 18925 (3731)

Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 13. Mai 1889 im Handelsregister für Gesellschaftsfirmiten die Firma: „Nakel & Chameides“ für die zum gemeinschaftlichen Betriebe eines Speditions- und Rollfuhrgeschäftes in Lemberg auf Grund des Vertrages vom 24. Jänner 1889 errichtete offene Handelsgesellschaft mit dem eingetragenen wurde, dass:

- Gabriel Pincas 2 N. Nakel und Markus Arje 2 N. Chameides beide Geschäftsleute in Lemberg wohnhaft Gesellschafter sind, dass
- die Gesellschaft in Lemberg ihren Sitz,
- und am 1. Jänner 1889 begonnen habe, schliesslich dass
- jedem der Gesellschafter das Recht der Firmazeichnung und der Vertretung der Gesellschaft zusteht.

Lemberg, am 18. Mai 1889.

L. 18991 (3732)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo zaliczkowe w Cieszanowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ uwidoczniło, że na walnem zgromadzeniu członków tego towarzystwa dnia 31 marca 1889 odbytem, zatwierdzono uskuteczniiony w tym

dniu przez radę nadzorczą wybór ponowny dra Jacka Jabłońskiego, lekarza powiatowego w Cieszanowie, jako członka Dyrekcji Towarzystwa zaliczkowego w Cieszanowie na dalsze trzecielecie.

We Lwowie, dnia 18 maja 1889.

L. 18982. (3733)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Leon Thom, przedsiębiorstwo wyrobu wódki w Żeldeu“, którego właścicielem Leon Thom firmę własnoręcznie podpisywać będzie, w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych wpisano.

We Lwowie, dnia 18 maja 1889.

L. 18997 (3734)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo wzajemnego kredytu we Lwowie, zarejestrowane z ograniczoną poręką“ uwidoczniło, że na zwykłym ogólnym zgromadzeniu członków tego towarzystwa dnia 31 marca 1889 odbytem, w miejsce ustępujących członków Dyrekcji Michała Walichiewicza i Adolfa Mussila jako dyrektorów i Jana Żółkiewskiego jako zastępcy dyrektora, wybrani zostali dyrektorami Ludwik Wierzbicki i Jan Żółkiewski na 3 lata, a zastępcą dyrektora Jan Makaan na 2 lata.

We Lwowie, dnia 18 maja 1889.

L. 2206. (3700)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy Karola Łuszczykiewicza, której tenże jako utrzymujący handel towarów mieszanych, sprzedaż nafty i węgla w Zywcu używać będzie, podpisując takową: „Karol Łuszczykiewicz“.

Wadowice, 4 maja 1889.

L. 18929. (3729)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, że w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych przy firmie „Albin Solecki“ uwidoczniło, że p. Amelia z Bogdanowiczów Solecka na mocy kontraktu kupna sprzedaży we Lwowie dnia 21 lipca 1888. notaryalnie zawartego, stała się właścicielką handlu towarów korzennych pod l. 11 orient. ul. Wałowa pod firmą „Albin Solecki“ istniejącemu z prawem używania dotychczasowej firmy nadal, niemniej że p. Amelia z Bogdanowiczów Solecka ustanowiła swego męża p. Albina Soleckiego swym prokurystą do prowadzenia tego handlu, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że pod firmą „Albin Solecki“ umieści, p. p. i podpisać się swem imieniem i nazwiskiem: Albin Solecki.

We Lwowie, 18 maja 1889.

L. 5874 (2915 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana de Gawrony Gawrońskiego, aby w ciągu roku, 6 tygodni i 3 dni prawa swoje do masy depozytowej, ze spadku po śp. Kajetanie Gawrony de Gawrońskim pensyonowanym kapitanie pochodzącej, a w tutejszo-sądowym depozycie od przeszło lat 30 w gotówce 6 złr. 30 ct., w obligacjach 52 złr. 50 ct. i w kartach Tarnowskiej kasy oszczędności 116 złr. 48½ ct. przechowanej wykazał, gdyż w przeciwnym razie ta masa depozytowa funduszowi przepadołości przyznana i wydana zostanie.

Andrychów, dnia 26 lutego 1889.

L. 6706 (2949 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Rachela Leisten przeciw Salomonowi Gehlowi z miejsca pobytu niewiadomego, wniosła skargę o zapłatę sumy wekslowej 750 złr. wa. z pn., w skutek której nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydanym i ustanowionemu dlań kuratorowi w osobie adw. dra Szancera z substytucją adw. dra Tokarza doręczonym został.

Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

L. 2681 (2934 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na prośbę Schaji Thalara i Chaima Hausera spółki handlowej „Handel drzewem w Głogowie“ de pr. 15 kwietnia 1889 l. 2681 wpisanie na dniu dzisiejszym w rejestrze spółek handlowych firmę „Handel drzewem Schaja Thalara i Chaima Hausera w Głogowie“ z siedzibą w Głogowie, z następnym oznajmieniem:

- Spółkę stanowią Schaja Thaler i Chaim Hausner, obaj handlarze drzewem, w Głogowie stale zamieszkałi;
- Spółka ta istnieje od 1 stycznia 1889 i nie jest ograniczoną co do czasu jej trwania;
- Każdy spółnik ma prawo zastępować spółkę na zewnątrz, na wekslach jednakże i dokumentach musi każdy spółnik z osobna się podpisywać, a podpisywanie firmy wspólnej nastąpi w ten sposób, iż pod

słowami „Handel drzewem w Głogowie“, albo po niemiecku „Holzhandel in Głogów“ napisane będzie: Schaja Thaler i Chaim Hausner, względnie po niemiecku: Schaja Thaler und Chaim Hausner.

Rzeszów, 18 kwietnia 1889.

L. 6707 (2950 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Rachela Leisten przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Salomonowi Gehlowi wniosła skargę o zapłatę sumy wekslowej 750 złr. aw. z pn., w skutek której nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydanym i ustanowionemu dlań kuratorowi w osobie adw. dra Szancera z substytucją adw. dra Tokarza doręczonym został.

Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

L. 6005 (3790 1-3)

Niewiadomych z życia i miejsca pobytu Szymona i Pawła Przybylskich zawiadamia się, że Sanockie pow. Towarzystwo zaliczkowe wniosło przeciw nim pozew pto 192 złr., na który termin do rozprawy na dzień 17 czerwca 1889 o godz. 9 rano wyznaczono a pozew ustanowionemu kuratorowi dr. Flakowiczowi doręczono.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d.

Sanok, dnia 5 maja 1889.

L. 3320 (3792 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach podaje do wiadomości, że Tymko Rusiniak z Bielanki wniosł dnia 30 marca br. do l. 3320 pozew ustny przeciw Maryannie Zielińskiej i Tymkowi Zielińskiemu z Bielanki niewiadomemu z miejsca pobytu, o posiadanie parcel bud. 50 i 51 l. wyk. hip. 123 dla gminy Bielanki objętych i na pozew ten wyznaczono termin do rozprawy na dzień 28 czerwca 1889 przed południem.

kuratorem dla tegoż Tymka Zielińskiego ustanowiono adw. dra Radomyskiego z Gorlic.

Wzywa się więc niewiadomego z miejsca pobytu Tymka Zielińskiego, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji do obrony lub też innego pełnomocnika sądowni przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.

Gorlice, dnia 4 kwietnia 1889.

L. 6708 (2951 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Rachela Leisten przeciw Salomonowi Gehlowi z miejsca pobytu niewiadomego wniosła skargę o zapłatę sumy wekslowej 750 złr. aw. z pn., w skutek której nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydanym i ustanowionemu dlań kuratorowi w osobie adw. dra Szancera z substytucją adw. dra Tokarza doręczonym został.

Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

Wyroki prasowe.

(3228)

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 4 Mai 1889. Z. 1817/M. I., der in Paris erscheinenden Zeitschrift „Pobudka“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrithe vertretenen Königreiche und Länder entzogen

Das k. k. Kreisgericht in Br.-Neustadt hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft vom 1. Mai 1889, Z. 1059, die durch dieselbe am 1. Mai l. J. vollzogene Beschlagnahme der in Br.-Neustadt erscheinenden periodischen Druckschrift: „Deutsches Volksblatt“ Nr. 18 vom 1. Mai 1889 wegen des Artikels „Die Lehrer und ihre Gegner“ bestätigt und erkannt, daß der Inhalt dieses Artikels, I. Seite von der Stelle: „Die gesammte Lehrerschaft“ bis „gemäßregelt wurde“ den Thatbestand des Vergehens nach §§ 487, 492 und 493 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862 begründe, und wird das Verbot der Weiterverbreitung der obgenannten Druckschrift ausgesprochen.

Br.-Neustadt, am 3 Mai 1889.

Zl. 107. (3253)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des auf Seite 4 der Nr. 1 der periodischen Druckschrift: „Oches-mir!“ vom 5. Mai 1889 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Die Eilfahrt zum Schabes“ in der Stelle von „Der Jude will eben“ bis „dieses Selbstmordes sein“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 4 Mai 1889.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers:

Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des auf Seite 4 und 5 der Nr. 18 der periodischen Druckschrift: „Wiener pikante Blätter“ vom 5. Mai 1889 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Der Gevissenhafte“ in der Stelle von „sei nur ruhig“ bis „Requisiten vergehen“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 6 Mai 1889.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nicht periodischen Druckschrift (Flugblatt) mit der Aufschrift: „An die P. T. Herren Wähler des II. Wahlkörpers im Bezirke Alfergrund“ mit den Unterschriften: „Der Schriftführer Rudolph Polzhofer, der Obmann Dr. Augustin Kupfa“ in den Stellen von „denn unsere Widersacher“ bis „für unsere Kinder“ und von „berlangt von etwaig“ bis „Feinden zu befreien“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 6. Mai 1889.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß die Veröffentlichung des auf Seite 4 der Nr. 58 der periodischen Druckschrift: „Illustrirte Wiener Volkszeitung“ vom 5. Mai 1889 enthaltenen Ectides mit der Aufschrift: „Gebet eines Antisemiten“ den Thatbestand des Vergehens nach § 24 des Preßgesetzes; daß ferner der Inhalt a. des auf S. 1. und 2 derselben Druckschrift enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Gegen den Antisemitismus“ in der Stelle von „Es wäre vor“ bis „Gold umzusetzen“; b. des auf Seite 2 und 3 ebenda enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Eine national-christlich-conservative Partei“ in der Stelle von „nur fürchten wir“ bis „und Husaren“; c. des auf S. 7 ebenda enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Volks-wirtschaftliches (Saatenmarkt)“; d. des auf Seite 3 der Beilage „Familienbibliothek“ der obigen Druckschrift enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Ausprüche berühmter Männer über die Juden“ in der Stelle von „Herbinand Heß“ bis zum Schlusse, und schließlich e. des auf Seite 4 dieser Beilage enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Humor. Zübisches a, b, c.“ den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 6. Mai 1889.

Doniesienia prywatne.

Dwóch kandydatów notaryaln.

jednego z egzaminem notaryalnym potrzebuje zaraz notaryusz w Horodence do swej kancelaryi. 3692

Łubin niebieski lub żółty

nasienie świeże i pewne 100 kilo wraz z workiem 7 zł. w. a. poleca

J. Bulsiewicz 2792
skład nasion w Bochni.

1221

3697

Ogłoszenie.

Wydział powiatowy Doliński rozpisuje niniejszem konkurs na posadę kasyera powiatowej kasy oszczędności pod następującymi warunkami:

- Kompetent nie może przekraczać 45 roku życia.
- Winien wykazać się egzaminem z buchhalteryi.
- Winien wykazać, że przynajmniej przez 5 lat zatrudnionym był przy kasie oszczędności lub innej publicznej instytucji finansowej.
- Na razie wynosi pensya 800 zł. wa. płatnych w miesięcznych ratach z dołu, która to płaca przy stabilizacji może być podwyższona, jeżeli kompetent odpowie swemu zadaniu.
- Mianowany kasyer ma złożyć kaucję w wysokości rocznej pensyi.

Podania ostemplowane i nalezycie u-dokumentowane należy przedłożyć najdalej do dnia 27 czerwca b. r., a w razie nieuwzględnienia, podania zostaną kompetentom zwrócone.

Z Wydziału powiatowego w Dolinie, dnia, 28 maja 1889.

Uroczą miejscowość klimatyczną w Tatrach

ZAKOPANE

Zakład wodolecznicy dr. Chramca.

Otwarty przez cały rok. 3168

Całodzienne utrzymanie w zakładzie wraz z kuracją od zł. 3.50. — Poczta, telegraf, apteka na miejscu. — W zakładzie hydropatya, kąpiele borowinowe, mięsienie, elektryzacja. — Pokoje elegancko umeblowane i w najlepszym stanie. — Kuchnia wyborna. — Kręgielnia, bilard, gimnastyka, biblioteka, czytelnia. — Na żądanie prospektu wystane zostaną. Powozy do stacji kolejowej w Chabówce.

4, 3 pokoje z przynależnościami. Pokój, nia, kuchnia. Pomieszkania kawalerskie. Pokój i kuchnia. Sklep wynajmuje zarząd realności **Emila Bertemiliana Brajera**, ul. Brajerowska, 10, w godzinach 9—1 i od 5—6 po południu. 3584

Klosetowy papier

500 kartek 15 ct., 1000 k. większych 50 ct. poleca 2484

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika, L. 13.

BOLE ŻOŁĄDKA

Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, leczą się przez użycie

ELIXIRU GREZ'A

zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa:

Chinę, Kokę, Pepsinę, i t. p.

Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżskich szpitalach.

Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.

P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyère, PARIS

We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego; w Krakowie, w aptekach: pp. Rodyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego. 1243

W Paryżu Collin & Cie. rue Maubeuge 49

Ogłoszenie.

2371
Odnosnie do artykułu pod napisem „24pr. li chwa hipoteeczna“ w Kurjerze Lwowskim z dnia 28 kwietnia r. b. umieszczonego, w którym p. Samuelowi Horowitzowi niezmierną lichwą zarzucono, i odnosnie do odporu tegoż na ten zarzut, który w tymże samym dzienniku pod napisem Odpowiedź na zarzut dnia 1 maja r. b. umieszczonego został, ogłaszam niniejszem, że pisma dotyczące nieudatęgo złozenia Sądu obywatelskiego celem usiowanego przez p. Samuela Horowitzą usprawiedliwienia się na wspomniany zarzut przed tymże Sądem, u W. Leona Bratkowskiego przy ulicy Lyczakowskiej nr. 5, 2 piętro złożyłem, gdzie takowe przez osoby tą sprawą interesujące się, codziennie od 2giej do 3ciej godziny przejrzanemi być mogą.

Dr. Romuald Klimkiewicz
z Piotrowiec nad Seretem na Bukowinie.

14330

3714

Obwieszczenie licytacyi.

W dniu 11 czerwca 1889 przed południem przeprowadzi I. Departament Magistratu za pomocą pisemnych ofert licytacyę na dzierżawę folwarku „Za Gajem“ w Błotni, w starostwie Przemysłańskim z obszarem około 132 morgów. Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 450 złr., wadyum 10 pre. ofiarowanego czynszu dzierżawnego, jednak nie niższe jak 50 złr. Warunki licytacyjne przejrzeć można w I. departamencie Magistratu. Lwów, dnia 25 maja 1889.

Materje wełniane na suknie damskie

otrzymał w wielkim wyborze i sprzedaje

Magazyn F. Knauer i Syn

we Lwowie, plac Kapitulny, 2.

Próbki na żądanie odwrotną pocztą franko. 2852

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Z dniem 31go maja 1889 r. było w obiegu asygnacyi kasowych naszego Banku **złr. 36.000.** 3782

Kraków, 1 czerwca 1889.

Dyrekcya.

Artykuły na sezon kąpielowy

jako to:
siarkę do kąpeli, sól morską, sól kamienną, kule żelazne, dalej

gąbki, gąbki do froterowania Suffet, rekawiczki do froterowania, torbeczki nieprzemakalne na gąbki, mydło, wodę kolońską, wodę do włosów, „Eau Athenienne“ szczytki do włosów, grzebienie do włosów poleca 3762

Józef Hanke

we Lwowie.

Willa

w gęście szwajcarskim, wytwornie urządzone, o 4 pokojach, kuchni, spiżarni, sieni z pralnią i wierzchnie oszklonej, przyległym 16 morgów dobrego gruntu (rola, łąki i ogrody) w jednym kawałku, z budynkami gospodarszymi, a to: dom czeladzi, stajnie, wozownie, stodoła, szopy, chlewy, 2 murowane piwnice a 1 ziemna, studnia pompowa w skale z wyborną wodą źródłową, całe obejście (budynki) oparkowane, wszystko zupełnie nowe i doskonale budowane, w miejscu pięknym blisko lasu i młynówki, w której kąpać się można, 10 kilon. od Lwowa, z powodu stosunków rodzinnych do sprzedania. Długów żadnych, cena 7000 złr. w. a. Na żądanie można nabyć także inwentarz żywy i martwy. — Bliższa wiadomość z grzeczności w Administracji „Gazety Lwowskiej.“

Najtaniej! 1135
CHIFFONY SHIRTINGI
sprzedaje handel
JANA RIEDLA
we Lwowie.
Próbki na żądanie posyłam.

Wstrzykiwanie



aptekarza
Henryka Blumenfelda
we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny Matico (Piper augustifolium) znajdujące się w Południowej Ameryce, posiada nietylko znakomite własności przetrwałowe, lecz po kilkorazowym użyciu, zastarzałe nawet cierpienia przewodu moczowego usuwa. Cena 50 ct.

KABZUŁKI Z MATICO

wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie.

Kabzułki te są z cząści eterycznych roślin „Matico, Santale, Kopaiwy i Kubeby“ tak szczęśliwie złożone, że nie sprawiają żadnych dolegliwości żeludkowych, a skutkiem jest nadzwyczaj pewny i szybki. Szczególnie zalecają się kabzułki w wypadkach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

Główny skład
w aptece „pod Złotym Słońcem“ Henryka Blumenfelda we Lwowie.

LUBIEN

Zakład kąpielowy siaroczany

20 kilon. od Lwowa, 7 kilon. od Grodka, tyleż od Szczerca.

(Stacya telegraficzna i poczta w miejscu.)

Początek sezonu 20 maja.

Lekarz ordynujący dr. C. Sztembarth.

Łazienki w tym roku urządzone z wielkim komfortem. Wanny porcelanowe, mozaikowe i metalowe. Posadzki mozaikowe. Sprawdzenie wody do wanien wedle najnowszej metody. Znaczne ulepszenie kąpeli szlamowych. Rozszerzone oraz park o kilkadziesiąt morgów. — Pomieszkania z kompletnym urządzeniem od 50 ct. do 1 zł. 20 ct. na dobę — Dla mniej zamożnych gości pokój z kuchenką i urządzeniem 50 ct. dziennie, miesięcznie 12 złr. — Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby. — Flakier zakładowy z Grodka 40 ct. od osoby. 3033

W sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca, i III, od 20 sierpnia, ceny pomieszkań o 20 pre. niższe. W tym czasie biedni, opatrzeni świadectwami ubóstwa przez c. k. starostwo uwierzytelnionymi, otrzymują znaczne ulgi.

Bliższych wyjaśnień udziela na żądanie Zarząd zakładu zdrojowego w Lubieniu.

Obwieszczenie.

3594

Niniejszem otwiera się XIV. król. węg.

Loterya państwowa na cele dobroczynne

której czysty dochód na mocy Najw. postanowienia Jego c. i k. apost. Mości z dnia 4 listopada 1888 i z dnia 25 stycznia 1889

użyty zostanie na rzecz zakładu emerytalnego dla węgierskich dziennikarzy, dla funduszu ustanowionego dla niezamożnych wdów i sierot po urzędnikach, dla powszechnego szpitala w Ungwarze, dla krajowego stowarzyszenia damskiego dla przemysłu, dla zakładu wychowawczego, panien „Elisabeth“ w komitacie Haromszek, dla powszechnego szpitala w Czikszeredzie, dla protestanckiego stowarzyszenia dam w Komornie, dla węgierskiego centralnego stowarzyszenia damskiego „Fröbel“ i dobroczynnego zakładu damskiego w Esseggu.

Ustanowione na 8.967 ogólne wygrane

wynoszą według następującego planu gry 160,000 złr. w. a., mianowicie:

| | | | | |
|-----------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------|--------|
| 1 główna wygrana na . . . | zł. 60.000 | 160 wygranych po 50 zł. razem 5.000 | w gotówce | |
| 1 wygrana na 5000 zł. . . | razem 5.000 | 1200 seryj po 20 zł. . . | | 24.000 |
| 5 wygranych po 1000 zł. . . | 5.000 | 2600 seryj po 10 zł. . . | | 26.000 |
| 10 wygranych po 500 zł. . . | 5.000 | 5000 seryj po 5 zł. . . | | 25.000 |
| 50 wygranych po 100 zł. . . | 5.000 | | | |

Całkowicie nastąpi nieodwołalnie dnia 27 czerwca 1889.

Los kosztuje 2 złotych w. a.

Losy nabyte w Dyrekcji loteryi w Buda-Peszcze: Peszt, główny urząd cłowy, półpiętro) — we wszystkich urzędach loteryjnych, sortodajach soli i podatkowych, u wielu urzędów pocztowych, w redakcyi czasopisma „Mercur“ w Wiedniu i we wszystkich miastach i znacniejszych miejscowościach u organów loteryjnych

Z królewsko węgierskiej Dyrekcji loteryi.

Buda-Peszt, dnia 1 maja 1889.

Aleksander Mariassy,

radca sekcyjny w król. węg. Ministerstwie skarbu i dyrekcji loteryi.

Tylko jeszcze krótki czas we Lwowie na placu Słonecznym

Największa Menażerya Montenegro (z Hiszpanii).

Codziennie dwa wielkie przedstawienia tresowania, 3655
połączone z głównym karmieniem wszystkich zwierząt drapieżnych; a mianowicie, około godziny 4tej po południu i o godzinie pół do 8mej wieczorem

Przedstawienia tresowania

będą wykonywane przez 6 najslawniejszych tegoczesnych pogromców zwierząt.

Otwarte od godziny 10. rano.

Wstęp: na I. miejsce 60 ct., — II. miejsce 40 ct., — III. miejsce 20 ct. Wojskowi bez rangi i dzieci placą na wszystkie miejsca połowę. Uczniowie w towarzystwie P. P. nauczycieli placą po 10 ct. na I. miejsce

Z wysokim poważaniem

Edward Montenegro,

właściciel menażeryi z Hiszpanii.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

kto używa

Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów

WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW

Opactwa w SOULAC (Gironde)

Dom MAGUELONNE, Przeor

2 MEDALE ZŁOTE: w Brukseli 1880 r. i w Londynie 1884 r.

NAJWYŻSZE NAGRODY

WYNALEZIONY W ROKU 1373 przez Przeora PIOTRA BOURSAUD

« Codziennie użycie kilku kropli Elixiru do

Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

« Odtajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »

Dom założony w 1807 r. AGENT GŁÓWNY **SEGUIN** 3, ulica Huguerie, 3 BORDEAUX

Znajduje się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jahla; w Krakowie w apt. PP. Rodyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego, i w magazynie perf. P. Donning.



„EXSICCATOR“

Niezbędne dla każdego budującego, oraz wszelkich fabryk, browarów, dystylarni garbarni, cukrowni, krochmalni, dróg żelaznych i rządowych instytucyj.

Broszurkę illustrowaną, zawierającą 70 str. druku, na żądanie wysyła się franko i bezpłatnie. 3046

Adres: Filia fabryczna „EXSICCATORA“ w Krakowie,

ulica Sebastjana L. 5.

Skład we Lwowie u Alojzego Hübnera, ulica Karola Ludwika, 18.